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	 9	 stycznia	 br.	 dla	 strażaków	 z	Ochotniczej	 Stra-
ży	Pożarnej	w	Osowie	będzie	dniem	historycznym.	
Tego	dnia	bowiem	druhowie	otrzymali	nowy,	ciężki	
wóz	strażacki.	
	 W	 uroczystości	 przekazania	 pojazdu,	 która	 od-
była	 się	na	Placu	Wolności	w	Nowogardzie,	 udział	
wzięli	między	innymi:	Wicemarszałek	Województwa	
Zachodniopomorskiego	 Stanisław	 Wziątek,	 Bur-
mistrz	 Nowogardu	 Robert	 Czapla,	 Kierownik	 Biura	
Poselskiego	Posła	na	Sejm	Jarosława	Rzepy	–	Karoli-
na	Rydel,	Komendant	Powiatowy	Państwowej	Stra-
ży	Pożarnej	Arkadiusz	Skrzypczak,	Zastępca	Komen-
danta	 Powiatowego	 –	 Marek	 Michalak,	 Zastępca	
Burmistrza	Nowogardu	Krzysztof	Kolibski	oraz	radni	
powiatowi	i	gminni	Sojuszu	Lewicy	Demokratycznej.	
Wśród	 gości	 nie	 zabrakło	 druhów	 z	 terenu	 gminy	
Nowogard	i	sąsiednich	gmin.	
	 -	Zawsze	będziemy	o	was	pamiętać,	zawsze	bę-
dziemy	 o	 was	 dobrze	 mówić	 i	 zawsze	 będziemy	
wspominać,	że	to	dzięki	wam	Ochotnicza	Straż	Po-
żarna	w	Osowie	wraca	 „na	właściwe	 tory”	 z	 pod-
niesioną	 głową	 i	 dumna	 z	 nowoczesnego	 sprzętu	
–	mówił	do	strażaków	z	OSP	Osowo	burmistrz	No-
wogardu.	
	 Zakup	nowego	samochodu	volvo	o	wartości	po-
nad	miliona	 złotych	możliwy	 był	 dzięki	 dofinanso-
waniu	województwa	zachodniopomorskiego	(kwota	
dofinansowania	wyniosła	 964.801	 zł,	wkład	 gminy	
170.259	zł).	
	 -	 Uważam,	 że	 to	 nasza	 powinność,	 aby	 korzy-
stać	z	zasobów	„naszego	wspólnego	europejskiego	
domu”,	 bo	 środki	 pochodzą	 z	 funduszy	 europej-
skich.	 Dziękuję	 wam	 za	 wasze	 zaangażowanie,	 za	
chęć	 wspólnego	 działania	 –	 powiedział	 do	 zebra-
nych	wicemarszałek	Stanisław	Wziątek.
	 Po	przemówieniach	kluczyki	do	wozu	gaśniczego	
przekazał	 strażakom	 z	 OSP	 Osowo	Wicemarszałek	
Województwa,	Kierownik	Biura	Poselskiego	Jarosła-
wa	Rzepy	oraz	Burmistrz	Nowogardu.	

OSP Osowo ma nowy
samochód ratowniczo-gaśniczy

***
	 Nowy	samochód	OSP	Osowo	to	auto	wyposażone	
między	innymi	w	zbiornik	wody	o	pojemności	5000	
litrów,	 zbiornik	 środka	 pianotwórczego,	 autopom-
pę,	podręczny	sprzęt	burzący,	zestaw	hydrauliczny.	
Samochód	jest	w	pełni	wyposażony	do	prowadzenia	
samodzielnych	działań	ratowniczo	–	gaśniczych.	
	 Po	zakończeniu	części	oficjalnej	uroczystości	ze-
brani	udali	 się	do	remizy	w	Osowie.	Warto	dodać,	
że	 oprócz	 zakupu	 nowego,	 ciężkiego	 samochodu	
ratowniczo-gaśniczego,	 dokonano	 tam	 remontu	
pomieszczenia	 garażowego	 OSP	 Osowo.	 Środki	 na	
remont	 pochodziły	 z	 funduszu	 remontowego	 Kra-
jowego	Systemu	Ratowniczo-Gaśniczego	(przekaza-
nego	przez	komendanta	PSP	w	Goleniowie).	Środki	
na	remont	remizy	zostały	też	przekazane	przez	bur-
mistrza	Nowogardu	Roberta	Czaplę.	Łącznie	remont	
boksu	garażowego	wyniósł	60	tys.	zł.	

***
	 Jednostka	 OSP	 Osowo	 powstała	 w	 1954	 roku.	
Obecnie	 zrzesza	 w	 swoich	 szeregach	 18	 czynnych	
członków	w	pełni	wyszkolonych,	gotowych	w	każdej	
chwili	 nieść	 pomoc.	 Od	 2016	 roku	 przy	 jednostce	
działa	Młodzieżowa	Drużyna	Pożarnicza.	/	mo
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	 W	dniu	30.12.2019	r.	zakończono	prace	przy	re-
moncie	zewnętrznej	instalacji	kanalizacji	sanitarnej	
przy	 świetlicy	 wiejskiej	 w	 m.Ostrzyca	 gm.	 Nowo-
gard.	 Remont	 obejmował	 wymianę	 niedrożnego	
istniejącego	odcinka	kanalizacji	sanitarnej,	montażu	
studni	rewizyjnej	umożliwiającej	czyszczenie	kanali-
zacji,	sprawdzenie	szczelności	i	drożności	instalacji.	
Wykonawcą	 prac	 była	 firma	 BUDMEX	Mieczysław	
Paweł	 Jurczak	 z	 Nowogardu.	 Prace	 zostały	 wyko-
nane	 zgodnie	 z	 terminem.	 Teren	 uporządkowany	
i	przywrócony	do	stanu	pierwotnego.	/	M.	Gręda

Remont kanalizacji przy świetlicy
w Ostrzycy zakończony

W	 czwartek,	 2	 stycznia	 br.	
ruszyły	 prace	 związane	 z	 za-
powiadaną	 wcześniej	 prze-
budową	 parkingów	 oraz	 dróg	
wewnątrzosiedlowych	przy	uli-
cy	 Zamkowej	 w	 Nowogardzie.	
Przepraszamy	mieszkańców	 za	
ewentualne	utrudnienia,	które	
mogą	wystąpić	podczas	prowa-
dzonych	prac.	/	B.	Strzelecka

Komunikat.
Ruszyła przebudowa dróg

wewnątrzosiedlowych na ul. Zamkowej

	 Doskonała	 współpraca	 sołtysa	 z	 mieszkańcami	 i	 burmi-
strzem	 to	 efekt	 realizacji	 zakupu	 i	 montażu	 klimatyzatorów	
z	funkcją	grzania	w	świetlicy	wiejskiej	w	Słajsinie.
	 W	odpowiedzi	 na	 zapytanie	ofertowe	 z	dnia	 19	 listopada	
2019	r.	wpłynęło	5	ofert	na	dostawę	ww.	urządzeń	do	świetli-
cy	w	Słajsinie.	Wykonawca	firma	WULMAR	Marcin	Głowacki	
z	 Pyrzyc	 już	 w	 najbliższych	 dniach	 zamontuje	 przedmiot	 za-
mówienia.	Burmistrz	Robert	Czapla	w	dniu	8	stycznia	podpisał	
umowę	z	wykonawcą.	Cena	wykonania	przedmiotu	umowy	to	
10.418,10	zł.	Termin	wykonania	zadania	to	2	miesiące	o	dnia	
podpisania	umowy.	/	Marcin	Gręda

Nowe klimatyzatory z funkcją grzania
w świetlicy w Słajsinie
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	 „To	dobry	 czas	dla	Wyszomie-
rza”	 –	 takimi	 słowami	 powitał	
druhów	 i	 gości	 burmistrz	 Nowo-
gardu	Robert	Czapla	w	czasie	uro-
czystości	 przekazania	 ciężkiego	
wozu	 strażackiego	 dla	 Ochotni-
czej	Straży	Pożarnej	w	Wyszomie-
rzu.	 Do	 przekazania	 w	 pełni	 wy-
posażonego	 wozu,	 pozyskanego	
z	Komendy	Powiatowej	Państwo-
wej	Straży	Pożarnej	w	Goleniowie	
-	Posterunek	w	Nowogardzie,	do-
szło	w	poniedziałek	23	grudnia	br.
	 W	 spotkaniu,	 wraz	 z	 burmi-
strzem	udział	wzięli	m.in.:	druho-
wie	 z	 OSP	Wyszomierz,	 zastępca	
burmistrza	Krzysztof	Kolibski,	rad-
ni:	Jacek	Rafiński,	Paweł	Lembas,	
Stanisław	 Saniuk,	 Andrzej	 Kania	
(sołtys)	oraz	panie	z	miejscowego	
Koła	Gospodyń	Wiejskich.
	 Nowy	 pojazd	 marki	 Jelcz	
w	OSP	Wyszomierz	jest	w	użycze-
niu.	Posiada	on	m.in.	zbiornik	na	
5000	l.	wody,	autopompę,	sprzęt	
hydrauliczny,	aparaty	powietrzne,	
piłę	do	cięcia	drewna,	do	betonu.
	 -	 Dzięki	 temu	 strażacy	 z	 jed-
nostki	OSP	Wyszomierz	mogą	sa-
modzielnie	uczestniczyć	w	działa-
niach	ratowniczo	–	gaśniczych.	To	
zwiększa	 potencjał	 tej	 jednostki	
–	mówił	Komendant	Gminny	OSP	
Artur	Konior.
	 Do	tej	pory	jednostka	z	Wyszo-
mierza	 dysponowała	 samocho-
dem	 lekkim	 ratownictwa	 tech-
nicznego.
	 -	Myślę,	że	jest	to	dobry	czas	
dla	 Wyszomierza.	 Wyremonto-

To dobry czas dla Wyszomierza.
Miejscowa OSP ma ciężki wóz gaśniczy

wana	 remiza,	 obecnie	 trwa	 bu-
dowa	 nowej	 świetlicy	 wiejskiej,	
jednostka	 OSP	 ma	 ciężki	 samo-
chód	gaśniczy.	Uważam,	że	takie	
działania	 należy	 kontynuować.	
Dzisiejsza	 uroczystość	 cieszy	 o	
tyle,	 że	 dzięki	 temu	 samocho-
dowi,	 bezpieczeństwo	 miesz-
kańców	 będzie	 zapewnione.	
Dziękuję	 druhom,	 że	 dzięki	 ich	
postawie	 i	 zaangażowaniu	 bez-

pieczeństwo	mamy	 zapewnione	
–	mówił	do	zebranych	burmistrz	
Robert	Czapla.
	 Po	 oficjalnym	 przekazaniu	
wozu	i	jego	poświęceniu,	strażacy	
wraz	 z	 burmistrzem	 udali	 się	 na	
jazdę	 próbną.	 Następnie	 zebrani	
spotkali	 się	 wspólnie	 przy	 stole,	
na	którym	nie	zabrakło	–	z	uwagi	
na	świąteczny	czas	-	potraw	wigi-
lijnych.	/	M.	Ościłowski
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	 W	środę,18	grudnia	br.	w	 imieniu	Bur-
mistrza	Nowogardu	Roberta	Czapli	w	spo-
tkaniu	 wigilijnym	 na	 zaproszenie	 Koła	
Emerytów	 i	 Rencistów	 Służby	 Więzien-
nej	w	Nowogardzie	wziął	m.in.	 udział	 se-
kretarz	 gminy	 Grzegorz	 Wasilewicz.	 -	 W	
imieniu	 burmistrza	 Roberta	 Czapli	 życzę	
państwu	 mnóstwo	 zdrowia	 i	 wszytkiego,	
co	najlepsze	w	Nowym	2020	roku	–	powie-
dział	 sekretarz	 przekazując	 kalendarze	na	
nowy	 rok.	 Tradycyjnie	 już	 spotkanie	 po-
prowadził	 przewodniczący	 związku	 Jerzy	
Tębłowski,	 który	 także	 złożył	 przybyłym	
życzenia	 świątecze.	 Kilka	 ciepłych	 słów	
przekazali	też	w	swoim	imieniu,	obecni	na	
spotkaniu:	 przewodnicząca	 koła	 Związu	
Emerytów,	 Rencistów	 i	 Inwalidów	Renata	
Stasiak	 a	 także	 zastępca	 dyrektora	 Zakła-
du	Karnego	major	Henryk	Łokaj,	któremu	
towarzyszyła	 starszy	 sierżant	 Katarzyna	
Kaczyńska	 reprezentująca	 stanowisko	 ds.	
Kadr.	 Po	 słowach	 życzeń,	 ceremonię	 spo-
tkania	poprowadził	ksiądz	Grzegorz	Legut-
ko	–	proboszcz	miejscowej	prarafii.	Po	sło-
wach	proboszcza	 rozpoczęto	dzielenie	 się	
opłatkiem	i	degustację	wigilijnych	potraw.
	 Koło	Emerytów	i	Rencistów	Służby	Wię-
ziennej	 w	 Nowogardzie,	 któremu	 prze-
wodniczy	 Jerzy	 Tębłowski	 liczy	 kilkuset	
członków	a	spotkanie	wigilijne,	dzięki	któ-

Wigilia byłych pracowników
Służby Więziennej

rym	nikt	nie	pozostaje	sam	w	tym	wyjątkowym	czasie,	orga-
nizowane	są	już	od	13	lat.	/	Beata	Strzelecka
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	 Tradycyjnie	już	w	okresie	przedświątecz-
nym	odbyło	się	spotkanie	osób	samotnych	
i	 potrzebujących	 do	 wspólnego	 stołu	 za-
siadło	 70	mieszkańców	Gminy	Nowogard.	
Tegoroczne	 spotkanie	odbyło	 się	w	piątek	
20	grudnia	2019	r.	w	Nowogardzkim	Domu	
Kultury.
	 W	 tej	 wyjątkowej	 wigilii	 uczestniczyli	
Burmistrz	 Nowogardu	 Robert	 Czapla,	 kie-
rownik	Ośrodka	Pomocy	Społecznej	Dorota	
Maślana,	 prezbiter	 naczelny	 KECh	 Cezary	
Komisarz,		radna	powiatowa	i	dyrektor	no-
wogardzkiej	 biblioteki	 Aneta	Wysoszyńska	
oraz	zawsze	pomocni	wolontariusze	z	Szko-
ły	Podsatwowej	nr	2.	Przy	wspólnym	wigi-
lijnym	 stole,	 do	 wieczerzy	 zasiadło	 blisko	
70	osób,	które	wysłuchały	życzenia	od	bur-
mistrza	 i	od	duchownego.	Zaś	przy	dźwię-
kach	 kolęd	 wszyscy	 dzielili	 się	 opłatkiem,	
życząc	sobie	radosnych	świąt.	Był	też	ciepły	
barszcz,	pierogi	i	ciasto,	ale	nade	wszystko	
nie	 zabrakło	 uśmiechu	 i	wzajemnej	 życzli-
wości.
	 Ta	wigilia	wpisuje	się	na	stałe	do	nowo-
gardzkiego	kalendarza	wydarzeń,	uzmysła-
wiając	 nam,	 że	w	 pobliżu	 nas	 żyją	 ludzie,	
których	los	nie	oszczędził.	/	Marcin	Gręda

Wigilia chorych,
samotnych i potrzebujących



www.nowogard.pl

Wiadomości Samorządowe 7

	 Niektórym	z	osób	najwyraźniej	brakuje	wyobraź-
ni!	Co	 jeszcze	gorsze,	przez	nieprzemyślane	zacho-
wanie	ktoś	mógł	poważnie	ucierpieć.	Mowa	o	wie-
czorze	 Sylwestrowym	 (31	 grudnia	 –	 1	 stycznia),	
w	którym	wzięła	udział	między	innymi	grupka	mło-
dych	osób	na	Placu	Wolności.	Grupka	 ta	była	naj-
prawdopodobniej	pod	wpływem	alkoholu.	Według	
jednego	ze	świadków	Sylwestra,	osoby	te	zachowu-
jąc	się	agresywnie	-	wrzucały	między	mieszkańców	
petardy,	co	mogło	spowodować	poważny	wypadek.	
Najgorsze	jednak	–	jak	informuje	świadek	wydarzeń	
–	zaczęło	się	tuż	po	złożeniu	życzeń	noworocznych	
przez	 zastępcę	 burmistrza.	 Wówczas	 to	 w	 jednej	
z	grupek	młodych	osób	wywiązała	się	bójka.
	 Opisane	 wyżej	 zachowania	młodych	 osób,	 któ-
re	zachowywały	się	agresywnie,	są	godne	potępie-
nia.	W	Sylwestrowym	spotkaniu	na	Placu	Wolności	
wzięli	udział	nie	tylko	mieszkańcy	naszej	gminy,	ale	
i	 goście.	 Przyszli	 na	 „Plac”,	 aby	wspólnie,	 w	 rado-
snej	atmosferze	powitać	Nowy	Rok.	Niestety...	Przez	

Apelujemy o rozsądek

zachowanie	 grupki	 młodych	 osób,	 zamiast	 miłego	
wieczoru,	 pozostał	 niesmak	 i	 konsternacja.	 Apelu-
jemy	zatem,	aby	za	rok,	wspólne	świętowanie	No-
wego	 Roku	 na	 Placu	Wolności	 upłynęło	wyłącznie	
w	dobrej	atmosferze,	a	użytkowników	petard	prosi-
my	o	używanie	fajerwerków	zgodnie	z	ich	przezna-
czeniem.	/	mo

	 Spotkanie	wigilijne	KechW	niedzielę	22	grudnia	
tradycyjnie	 już	odbyło	się	spotkanie	wigilijne	braci	
i	 sióstr	z	Kościoła	Ewangelicznych	Chrześcijan	Zbór	
w	Nowogardzie.	Jest	to	szczególny	okres,	w	którym	
wszyscy	 wspólnie	 spędzają	 czas	 przy	 stołach	 oraz	
śpiewają	kolędy.	Rodzinna	atmosfera	oraz	czas	zbli-
żających	się	świat	był	doskonałym	momentem,	aby	
złożyć	sobie	wspólnie	życzenia.	Na	zaproszenie	pre-
zbitera	 naczelnego	 Cezarego	 Komisarza	 w	 uroczy-
stości	wziął	udział	zastępca	burmistrza	Krzysztof	Ko-
libski	 życząc	wszystkiego	dobrego	oraz	 spokojnych	
świąt	w	gronie	rodzinnym.	/	Marcin	Gręda

Spotkanie wigilijne
Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan
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	 We	 wtorek,	 7	 stycz-
nia	 br.	 noworoczną	 wizytę	
Burmistrzowi	 Nowogardu	
Robertowi	 Czapli,	 złożyli	
przedstawiciele	 miejscowe-
go	 Uniwersytetu	 Trzeciego	
Wieku:	 nowo	 wybrana	 pre-
zes	 -	 Barbara	 Mucha	 oraz	
wiceprezesi:	 Teresa	 Kornicka	
i	 Andrzej	 Szafran.	Wręczając	
przedstawicielkom	 stowarzy-
szenia	 kwiaty,	 burmistrz	 ży-
czył	 spełnienia	 tegorocznych	
planów.	 A	 plany	 są	 duże,	
m.in.	 w	 zakresie	 organizacji	
imprez	 sportowych,	 których	
m.in.	 dzięki	wsparciu	 burmi-
strza	w	gminie	jest	coraz	więcej.	Uniwersytet	chce	
też	ściślej	współpracować	z	lokalnymi	organizacja-
mi	 pozarządowymi	 działającymi	 na	 rzecz	 szeroko	
pojętej	edukacji	osób	starszych.
	 Warto	 przypomnieć,	 że	 Gmina	 Nowogard	
w	ostatnich	 latach	sukcesywnie	zwiększa	środki	na	
realizowane	przez	organizacje	pozarządowe	zadania	
statutowe.	W	2020	roku	będzie	to	w	sumie	658	tys.	
złotych,	z	czego	w	konkursach	ofert	na	zadania	w	za-
kresie	wsparcia	dla	emerytów	 i	 rencistów	na	 tere-
nie	Gminy	Nowogard,	jest	do	zdobycia	18	tysięcy	zł.	
Władze	 liczącego	 aktualnie	 ok.	 170	 członków	Uni-

Przedstawiciele
Uniwersytetu Trzeciego Wieku

z wizytą w ratuszu

wersytetu	 Trzeciego	 Wieku	 w	 Nowogardzie	 doce-
niają	 pomoc	 i	 zaangażowanie	 burmistrza.	 Podczas	
spotkania	 wspólnie	 ustalono	 zarysy	 najbliższych	
wydarzeń	 sportowych	 oraz	 m.in.	 akcji	 sprzątania	
ścieżki	wokół	jeziora	i	konkursu	wiedzy	o	Ziemi	No-
wogardzkiej.
	 -	Cieszę	się,	że	w	naszej	gminie	 jest	wiele	orga-
nizacji	 pozarządowych,	 też	 tych	 działających	 na	
rzecz	osób	starszych.	Dzięki	wam	osoby	starsze	nie	
pozostają	 same	 -	 mówił	 burmistrz	 Robert	 Czapla,	
który	 od	 lat	wspiera	 działania	 różnych	 organizacji. 
/	Beata	Strzelecka



HARMONOGRAM WYWOZU
ODPADÓW ZMIESZANYCH I–VI. 2020 R.

Nowogard	–	deklaracja	indywidualne	(domy	jednorodzinne,	odrębne	lokale	mieszkalne…)
Ulica 01 02 03 04 05 06

15	Lutego 7,20 3,17 2,16,30 14,27 11,25 8,22
3	Maja 11,24 7,21 6,20 3,18 2,15,29 13,26
5	Marca 13.27 10.24 9.23 6,20 4,18 1,15,29
700	Lecia 13.27 10.24 9.23 6,20 4,18 1,15,29
Armii	Krajowej 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Asnyka 7,20 3,17 2,16,30 14,27 11,25 8,22
Bankowa 7,20 3,17 2,16,30 14,27 11,25 8,22
Batalionów 
Chłopskich 11,24 7,21 6,20 3,18 2,15,29 13,26

Bema 4,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Blacharska 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Bohaterów 
Warszawy 8,21 4,18 3,17,31 15,28 12,26 9,23

Bohaterów 
Warszawy	(nr	77,77B) 9,22 5,19 4,18 1,16,29 13,27 10,24

Brzozowa 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Cmentarna 10,23 6,20 5,19 2,17,30 14,28 12,25
Czarnieckiego 13.27 10.24 9.23 6,20 4,18 1,15,29
Dąbrowskiego 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Dębowa 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Dworcowa 7,20 3,17 2,16,30 14,27 11,25 8,22
Fabryczna 11,24 7,21 6,20 3,18 2,15,29 13,26
Głowackiego 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Górna 7,20 3,17 2,16,30 14,27 11,25 8,22
Grota	–	Roweckiego 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Jana	Pawła	II 9,22 5,19 4,18 1,16,29 13,27 10,24
Jesionowa 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Jodłowa 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Kasprowicza 10,23 6,20 5,19 2,17,30 14,28 12,25
Kazimierza 
Wielkiego 9,22 5,19 4,18 1,16,29 13,27 10,24

Kilińskiego 3,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Kochanowskiego 10,23 6,20 5,19 2,17,30 14,28 12,25
Kosynierów 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Kościelna 13.27 10.24 9.23 6,20 4,18 1,15,29
Kościuszki 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Kowalska 13.27 10.24 9.23 6,20 4,18 1,15,29
Krótka 8,21 4,18 3,17,31 15,28 12,26 9,23
Kulice	(nr	33-38) 9,22 5,19 4,18 1,16,29 13,27 10,24
Kwietniowa 9,22 5,19 4,18 1,16,29 13,27 10,24
Leśna 4,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Lipowa 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Luboszan 13.27 10.24 9.23 6,20 4,18 1,15,29
Lutyków 13.27 10.24 9.23 6,20 4,18 1,15,29
Łąkowa 8,21 4,18 3,17,31 15,28 12,26 9,23
Magazynowa 7,20 3,17 2,16,30 14,27 11,25 8,22
Mickiewicza 10,23 6,20 5,19 2,17,30 14,28 12,25
Miętno	(nr	20-22) 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Młynarska 7,20 3,17 2,16,30 14,27 11,25 8,22
Monte	Cassino 3,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Monte
Cassino	nr	24 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Nadtorowa 10,23 6,20 5,19 2,17,30 14,28 12,25
Norwida 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Ofiar	Katynia 13.27 10.24 9.23 6,20 4,18 1,15,29

Ogrodowa 9,22 5,19 4,18 1,16,29 13,27 10,24
Okulickiego 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Okulickiego	2A,2B,6 3,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Osiedlowa 13.27 10.24 9.23 6,20 4,18 1,15,29
Otręby 4,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Pileckiego		 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Pileckiego
(nr	23,	26) 13.27 10.24 9.23 6,20 4,18 1,15,29

Piłsudskiego 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Plac
Szarych	Szeregów 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Plac	Wolności 13.27 10.24 9.23 6,20 4,18 1,15,29
Pocztowa 11,24 7,21 6,20 3,18 2,15,29 13,26
Polna 10,23 6,20 5,19 2,17,30 14,28 12,25
Poniatowskiego 9,22 5,19 4,18 1,16,29 13,27 10,24
Promenada 3,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Racławicka 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Radłowo 7,20 3,17 2,16,30 14,27 11,25 8,22
Radosława 8,21 4,18 3,17,31 15,28 12,26 9,23
Rataja 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Reja 10,23 6,20 5,19 2,17,30 14,28 12,25
Reymonta 10,23 6,20 5,19 2,17,30 14,28 12,25
Roosevelta 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Rzeszowskiego 11,24 7,21 6,20 3,18 2,15,29 13,26
Sądowa 13.27 10.24 9.23 6,20 4,18 1,15,29
Sieciechowo 7,20 3,17 2,16,30 14,27 11,25 8,22
Sienkiewicza 9,22 5,19 4,18 1,16,29 13,27 10,24
Sikorskiego 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Słoneczna 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Słowackiego 10,23 6,20 5,19 2,17,30 14,28 12,25
Smużyny 3,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Staszica 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Stolarska 3,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Szkolna 3,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Świerkowa 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Topolowa 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Traugutta 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Warszawska 13.27 10.24 9.23 6,20 4,18 1,15,29
Warszawska	(nr	1,2) 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Wartcka 7,20 3,17 2,16,30 14,27 11,25 8,22
Waryńskiego 11,24 7,21 6,20 3,18 2,15,29 13,26
Wiejska 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Wileńska 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Wojska	Polskiego 3,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Wojska	Polskiego	
(nr	72) 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Wybickiego 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Wyszyńskiego
(nr	1-6) 13.27 10.24 9.23 6,20 4,18 1,15,29

Wyszyńskiego	(nr	7) 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Zaciszna 7,20 3,17 2,16,30 14,27 11,25 8,22
Zamkowa 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Zbyszewice 4,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Zielona 13.27 10.24 9.23 6,20 4,18 1,15,29
Żeromskiego 7,20 3,17 2,16,30 14,27 11,25 8,22

www.nowogard.pl

Wiadomości Samorządowe A



HARMONOGRAM WYWOZU
ODPADÓW ZMIESZANYCH I–VI. 2020 R.

Nowogard	–	nieruchomości	wielolokalowe	(spółdzielnie	mieszkaniowe,	wspólnoty…)
Ulica 01 02 03 04 05 06

15	Lutego 7,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

2,	9,	
16,	23,	
30

6,	14,	
20,	27

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
15,	22,	

29

15	Lutego	15-17

4,	7,	
11,	13,	
17,	20,	
24,	27,	
31

3,	7,	
10,	14,	
17,	21,	
24,	28

2,	6,	9,	
13,	16,		
20,	23,	
27,	30

3,	6,	
10,	14,	
18,	20,	
24,	27

2,	4,	8,	
11,	15,		
18,	22,	
25,	29

1,	5,	8,	
13,	15,		
19,	22,	
26,	29

3	Maja
4,	11,	
17,	24,	
31

7,	14,	
21,	28

6,	13,	
20,	27

3,	10,	
18,	24

2,	8,	
15,	22,	

29

5,	13,	
19,	26

5	Marca 7,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

2,	9,	
16,	23,	
30

6,	14,	
20,	27

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
15,	22,	

29

700	Lecia 7,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

2,	9,	
16,	23,	
30

6,	14,	
20,	27

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
15,	22,	

29

Armii	Krajowej 8,	14,	
21,	28

4,	11,	
18,	25

3,	10,	
17,	24,	
31

7,	15,	
21,	28

5,	12,	
19,	26

2,	9,	
16,	23,	
30

Armii	Krajowej	51

4,	8,	
11,	14,	
17,	21,	
24,	28,	
31

4,	7,	
11,	14,	
18,	21,	
25,	28

3,	6,	
10,	13,	
17,	20,	
24,	27,	
31

3,	7,	
10,	15,	
18,	21,	
24,	28

2,	5,	8,	
12,	15,		
19,	22,	
26,	29

2,	5,	9,	
13,	16,		
19,	23,	
26,	30

Bankowa 7,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

2,	9,	
16,	23,	
30

6,	14,	
20,	27

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
15,	22,	

29

Batalionów	Chłop-
skich

4,	11,	
17,	24,	
31

7,	14,	
21,	28

6,	13,	
20,	27

3,	10,	
18,	24

2,	8,	
15,	22,	

29

5,	13,	
19,	26

Bema
4,	11,	
17,	24,	
31

7,	14,	
21,	28

6,	13,	
20,	27

3,	10,	
18,	24

2,	8,	
15,	22,	

29

5,	13,	
19,	26

Bohaterów	War-
szawy

8,	14,	
21,	28

4,	11,	
18,	25

3,	10,	
17,	24,	
31

7,	15,	
21,	28

5,	12,	
19,	26

2,	9,	
16,	23,	
30

Bohaterów	Warsza-
wy	68,	70

4,	8,	
11,	14,	
17,	21,	
24,	28,	
31

4,	7,	
11,	14,	
18,	21,	
25,	28

3,	6,	
10,	13,	
17,	20,	
24,	27,	
31

3,	7,	
10,	15,	
18,	21,	
24,	28

2,	5,	8,	
12,	15,		
19,	22,	
26,	29

2,	5,	9,	
13,	16,		
19,	23,	
26,	30

Bohaterów	Warsza-
wy	6A

4,	8,	
11,	14,	
17,	21,	
24,	28,	
31

4,	7,	
11,	14,	
18,	21,	
25,	28

3,	6,	
10,	13,	
17,	20,	
24,	27,	
31

3,	7,	
10,	15,	
18,	21,	
24,	28

2,	5,	8,	
12,	15,		
19,	22,	
26,	29

2,	5,	9,	
13,	16,		
19,	23,	
26,	30

Cmentarna
3,	10,	
16,	23,	
30

6,	13,	
20,	27

5,	12,	
19,	26

2,	9,	
17,	23,	
30

7,	14,	
21,	28

4,	12,	
18,	25

Czarnieckiego 7,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

2,	9,	
16,	23,	
30

6,	14,	
20,	27

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
15,	22,	

29

Dworcowa 7,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

2,	9,	
16,	23,	
30

6,	14,	
20,	27

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
15,	22,	

29

Gryfitów
4,	11,	
17,	24,	
31

7,	14,	
21,	28

6,	13,	
20,	27

3,	10,	
18,	24

2,	8,	
15,	22,	

29

5,	13,	
19,	26

Gryfitów	2-5

4,	7,	
11,	13,	
17,	20,	
24,	27,	
31

3,	7,	
10,	14,	
17,	21,	
24,	28

2,	6,	9,	
13,	16,		
20,	23,	
27,	30

3,	6,	
10,	14,	
18,	20,	
24,	27

2,	4,	8,	
11,	15,		
18,	22,	
25,	29

1,	5,	8,	
13,	15,		
19,	22,	
26,	29

Kazimierza	Wiel-
kiego

2,	9,	
15,	22,	

29

5,	12,	
19,	26

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
16,	22,	

29

6,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

Kilińskiego
3,	10,	
16,	23,	
30

6,	13,	
20,	27

5,	12,	
19,	26

2,	9,	
17,	23,	
30

7,	14,	
21,	28

4,	12,	
18,	25

Kościelna 7,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

2,	9,	
16,	23,	
30

6,	14,	
20,	27

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
15,	22,	

29

Kościuszki
2,	9,	

15,	22,	
29

5,	12,	
19,	26

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
16,	22,	

29

6,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

Kowalska 7,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

2,	9,	
16,	23,	
30

6,	14,	
20,	27

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
15,	22,	

29

Kowalska	2

4,	7,	
11,	13,	
17,	20,	
24,	27,	
31

3,	7,	
10,	14,	
17,	21,	
24,	28

2,	6,	9,	
13,	16,		
20,	23,	
27,	30

3,	6,	
10,	14,	
18,	20,	
24,	27

2,	4,	8,	
11,	15,		
18,	22,	
25,	29

1,	5,	8,	
13,	15,		
19,	22,	
26,	29

Księcia	Racibora
4,	11,	
17,	24,	
31

7,	14,	
21,	28

6,	13,	
20,	27

3,	10,	
18,	24

2,	8,	
15,	22,	

29

5,	13,	
19,	26

Leśna
4,	11,	
17,	24,	
31

7,	14,	
21,	28

6,	13,	
20,	27

3,	10,	
18,	24

2,	8,	
15,	22,	

29

5,	13,	
19,	26

Leśna	6a

4,	8,	
11,	14,	
17,	21,	
24,	28,	
31

4,	7,	
11,	14,	
18,	21,	
25,	28

3,	6,	
10,	13,	
17,	20,	
24,	27,	
31

3,	7,	
10,	15,	
18,	21,	
24,	28

2,	5,	8,	
12,	15,		
19,	22,	
26,	29

2,	5,	9,	
13,	16,		
19,	23,	
26,	30

Luboszan 7,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

2,	9,	
16,	23,	
30

6,	14,	
20,	27

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
15,	22,	

29

Luboszan	12-13

4,	7,	
11,	13,	
17,	20,	
24,	27,	
31

3,	7,	
10,	14,	
17,	21,	
24,	28

2,	6,	9,	
13,	16,		
20,	23,	
27,	30

3,	6,	
10,	14,	
18,	20,	
24,	27

2,	4,	8,	
11,	15,		
18,	22,	
25,	29

1,	5,	8,	
13,	15,		
19,	22,	
26,	29

Lutyków 7,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

2,	9,	
16,	23,	
30

6,	14,	
20,	27

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
15,	22,	

29

Magazynowa 7,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

2,	9,	
16,	23,	
30

6,	14,	
20,	27

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
15,	22,	

29

Młynarska 7,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

2,	9,	
16,	23,	
30

6,	14,	
20,	27

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
15,	22,	

29

Osiedlowa 7,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

2,	9,	
16,	23,	
30

6,	14,	
20,	27

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
15,	22,	

29
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Osiedlowa	4

4,	7,	
11,	13,	
17,	20,	
24,	27,	
31

3,	7,	
10,	14,	
17,	21,	
24,	28

2,	6,	9,	
13,	16,		
20,	23,	
27,	30

3,	6,	
10,	14,	
18,	20,	
24,	27

2,	4,	8,	
11,	15,		
18,	22,	
25,	29

1,	5,	8,	
13,	15,		
19,	22,	
26,	29

Pileckiego
2,	9,	

15,	22,	
29

5,	12,	
19,	26

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
16,	22,	

29

6,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

Piłsudskiego
2,	9,	

15,	22,	
29

5,	12,	
19,	26

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
16,	22,	

29

6,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

Plac	Wolności 7,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

2,	9,	
16,	23,	
30

6,	14,	
20,	27

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
15,	22,	

29

Plac	Wolności	6

4,	7,	
11,	13,	
17,	20,	
24,	27,	
31

3,	7,	
10,	14,	
17,	21,	
24,	28

2,	6,	9,	
13,	16,		
20,	23,	
27,	30

3,	6,	
10,	14,	
18,	20,	
24,	27

2,	4,	8,	
11,	15,		
18,	22,	
25,	29

1,	5,	8,	
13,	15,		
19,	22,	
26,	29

Poniatowskiego
2,	9,	

15,	22,	
29

5,	12,	
19,	26

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
16,	22,	

29

6,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

Poniatowskiego	13

3,	7,	
10,	13,	
16,	20,	
23,	27,	
30

3,	6,	
10,	13,	
17,	20,	
24,	27

2,	5,	9,	
12,	16,		
19,	23,	
26,	30

2,	6,	9,	
14,	17,		
20,	23,	
27,	30

4,	7,	
11,	14,	
18,	21,	
25,	29

1,	4,	8,	
12,	15,		
18,	22,	
25,	29

Poniatowskiego	22

3,	7,	
10,	13,	
16,	20,	
23,	27,	
30

3,	6,	
10,	13,	
17,	20,	
24,	27

2,	5,	9,	
12,	16,		
19,	23,	
26,	30

2,	6,	9,	
14,	17,		
20,	23,	
27,	30

4,	7,	
11,	14,	
18,	21,	
25,	29

1,	4,	8,	
12,	15,		
18,	22,	
25,	29

Poniatowskiego	7

3,	7,	
10,	13,	
16,	20,	
23,	27,	
30

3,	6,	
10,	13,	
17,	20,	
24,	27

2,	5,	9,	
12,	16,		
19,	23,	
26,	30

2,	6,	9,	
14,	17,		
20,	23,	
27,	30

4,	7,	
11,	14,	
18,	21,	
25,	29

1,	4,	8,	
12,	15,		
18,	22,	
25,	29

Radosława 8,	14,	
21,	28

4,	11,	
18,	25

3,	10,	
17,	24,	
31

7,	15,	
21,	28

5,	12,	
19,	26

2,	9,	
16,	23,	
30

Sądowa 7,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

2,	9,	
16,	23,	
30

6,	14,	
20,	27

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
15,	22,	

29

Sienkiewicza

Światowida
4,	11,	
17,	24,	
31

7,	14,	
21,	28

6,	13,	
20,	27

3,	10,	
18,	24

2,	8,	
15,	22,	

29

5,	13,	
19,	26

Światowida	1

4,	7,	
11,	13,	
17,	20,	
24,	27,	
31

3,	7,	
10,	14,	
17,	21,	
24,	28

2,	6,	9,	
13,	16,		
20,	23,	
27,	30

3,	6,	
10,	14,	
18,	20,	
24,	27

2,	4,	8,	
11,	15,		
18,	22,	
25,	29

1,	5,	8,	
13,	15,		
19,	22,	
26,	29

Traugutta
2,	9,	

15,	22,	
29

5,	12,	
19,	26

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
16,	22,	

29

6,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

Warszawska 7,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

2,	9,	
16,	23,	
30

6,	14,	
20,	27

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
15,	22,	

29

Warszawska	(nr	1-2)
2,	9,	

15,	22,	
29

5,	12,	
19,	26

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
16,	22,	

29

6,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

Warszawska	13-14

4,	7,	
11,	13,	
17,	20,	
24,	27,	
31

3,	7,	
10,	14,	
17,	21,	
24,	28

2,	6,	9,	
13,	16,		
20,	23,	
27,	30

3,	6,	
10,	14,	
18,	20,	
24,	27

2,	4,	8,	
11,	15,		
18,	22,	
25,	29

1,	5,	8,	
13,	15,		
19,	22,	
26,	29

Wartcka 7,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

2,	9,	
16,	23,	
30

6,	14,	
20,	27

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
15,	22,	

29

Waryńskiego
4,	11,	
17,	24,	
31

7,	14,	
21,	28

6,	13,	
20,	27

3,	10,	
18,	24

2,	8,	
15,	22,	

29

5,	13,	
19,	26

Wiejska
2,	9,	

15,	22,	
29

5,	12,	
19,	26

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
16,	22,	

29

6,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

Wojska	Polskiego
3,	10,	
16,	23,	
30

6,	13,	
20,	27

5,	12,	
19,	26

2,	9,	
17,	23,	
30

7,	14,	
21,	28

4,	12,	
18,	25

Wojska	Polskiego	
(nr	72)

2,	9,	
15,	22,	

29

5,	12,	
19,	26

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
16,	22,	

29

6,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

Wojska	Polskiego	59

3,	7,	
10,	13,	
16,	20,	
23,	27,	
30

3,	6,	
10,	13,	
17,	20,	
24,	27

2,	5,	9,	
12,	16,		
19,	23,	
26,	30

2,	6,	9,	
14,	17,		
20,	23,	
27,	30

4,	7,	
11,	14,	
18,	21,	
25,	29

1,	4,	8,	
12,	15,		
18,	22,	
25,	29

Wyszyńskiego	(nr	
1-6)

7,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

2,	9,	
16,	23,	
30

6,	14,	
20,	27

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
15,	22,	

29

Wyszyńskiego	(nr	7)
2,	9,	

15,	22,	
29

5,	12,	
19,	26

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
16,	22,	

29

6,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

Wyszyńskiego	5

4,	7,	
11,	13,	
17,	20,	
24,	27,	
31

3,	7,	
10,	14,	
17,	21,	
24,	28

2,	6,	9,	
13,	16,		
20,	23,	
27,	30

3,	6,	
10,	14,	
18,	20,	
24,	27

2,	4,	8,	
11,	15,		
18,	22,	
25,	29

1,	5,	8,	
13,	15,		
19,	22,	
26,	29

Zaciszna 7,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

2,	9,	
16,	23,	
30

6,	14,	
20,	27

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
15,	22,	

29

Zamkowa 8,	14,	
21,	28

4,	11,	
18,	25

3,	10,	
17,	24,	
31

7,	15,	
21,	28

5,	12,	
19,	26

2,	9,	
16,	23,	
30

Zamkowa	2a,		3abc

4,	8,	
11,	14,	
17,	21,	
24,	28,	
31

4,	7,	
11,	14,	
18,	21,	
25,	28

3,	6,	
10,	13,	
17,	20,	
24,	27,	
31

3,	7,	
10,	15,	
18,	21,	
24,	28

2,	5,	8,	
12,	15,		
19,	22,	
26,	29

2,	5,	9,	
13,	16,		
19,	23,	
26,	30

Zielona 7,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

2,	9,	
16,	23,	
30

6,	14,	
20,	27

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
15,	22,	

29

Zielona	10-11

4,	7,	
11,	13,	
17,	20,	
24,	27,	
31

3,	7,	
10,	14,	
17,	21,	
24,	28

2,	6,	9,	
13,	16,		
20,	23,	
27,	30

3,	6,	
10,	14,	
18,	20,	
24,	27

2,	4,	8,	
11,	15,		
18,	22,	
25,	29

1,	5,	8,	
13,	15,		
19,	22,	
26,	29

Żeromskiego 7,	13,	
20,	27

3,	10,	
17,	24

2,	9,	
16,	23,	
30

6,	14,	
20,	27

4,	11,	
18,	25

1,	8,	
15,	22,	

29

Żeromskiego	2c,	19

4,	7,	
11,	13,	
17,	20,	
24,	27,	
31

3,	7,	
10,	14,	
17,	21,	
24,	28

2,	6,	9,	
13,	16,		
20,	23,	
27,	30

3,	6,	
10,	14,	
18,	20,	
24,	27

2,	4,	8,	
11,	15,		
18,	22,	
25,	29

1,	5,	8,	
13,	15,		
19,	22,	
26,	29
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Nowogard	–	nieruchomości	niezamieszkałe	(firmy,	instytucje…)

Ulica 01 02 03 04 05 06

15	Lutego 13,27 10,24 9,23 6,20 4,18 15,29

3	Maja 17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19

5	Marca 7,20 3,17 16,30 14,27 11,25 8,22

700	Lecia 7,20 3,17 16,30 14,27 11,25 8,22

Armii	Krajowej 8,21 4,18 17,31 15,28 12,26 9,23

Asnyka 13,27 10,24 9,23 6,20 4,18 15,29

Bankowa 13,27 10,24 9,23 6,20 4,18 15,29

Batalionów 
Chłopskich 17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19

Bema 11,24 7,21 6,20 3,18 15,29 13,26

Blacharska 9,22 5,19 4,18 16,29 13,27 10,24

Bohaterów 
Warszawy 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 16,30

Brzozowa 8,21 4,18 17,31 15,28 12,26 9,23

Cmentarna 16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18

Czarnieckiego 7,20 3,17 16,30 14,27 11,25 8,22

Dąbrowskiego 9,22 5,19 4,18 16,29 13,27 10,24

Dąbrowszczaków 9,22 5,19 4,18 16,29 13,27 10,24

Dębowa 8,21 4,18 17,31 15,28 12,26 9,23

Dworcowa 13,27 10,24 9,23 6,20 4,18 15,29

Fabryczna 17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19

Głowackiego 9,22 5,19 4,18 16,29 13,27 10,24

Górna 13,27 10,24 9,23 6,20 4,18 15,29

Grota	–	Roweckiego 8,21 4,18 17,31 15,28 12,26 9,23

Gryfitów 17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19

Jana	Pawła	II 15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Jesionowa 8,21 4,18 17,31 15,28 12,26 9,23

Jodłowa 8,21 4,18 17,31 15,28 12,26 9,23

Kasprowicza 16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18

Kazimierza
Wielkiego 13,27 10,24 9,23 6,20 4,18 15,29

Kilińskiego 10,23 6,20 5,19 17,30 14,28 12,25

Kochanowskiego 16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18

Kosynierów 9,22 5,19 4,18 16,29 13,27 10,24

Kościelna 7,20 3,17 16,30 14,27 11,25 8,22

Kościuszki 9,22 5,19 4,18 16,29 13,27 10,24

Kowalska 7,20 3,17 16,30 14,27 11,25 8,22

Krótka 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 16,30

Kwietniowa 15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Leśna 11,24 7,21 6,20 3,18 15,29 13,26

Lipowa 8,21 4,18 17,31 15,28 12,26 9,23

Luboszan 7,20 3,17 16,30 14,27 11,25 8,22

Lutyków 7,20 3,17 16,30 14,27 11,25 8,22

Łąkowa 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 16,30

Magazynowa 13,27 10,24 9,23 6,20 4,18 15,29

Mickiewicza 16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18

Miętno	(nr	20-22) 9,22 5,19 4,18 16,29 13,27 10,24

Młynarska 13,27 10,24 9,23 6,20 4,18 15,29

Monte	Cassino 10,23 6,20 5,19 17,30 14,28 12,25

Nadtorowa 16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18

Norwida 8,21 4,18 17,31 15,28 12,26 9,23

Ogrodowa 15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Okulickiego 9,22 5,19 4,18 16,29 13,27 10,24

Osiedlowa 7,20 3,17 16,30 14,27 11,25 8,22

Otręby 11,24 7,21 6,20 3,18 15,29 13,26

Piłsudskiego 9,22 5,19 4,18 16,29 13,27 10,24

Plac 
Szarych	Szeregów 9,22 5,19 4,18 16,29 13,27 10,24

Plac	Wolności 7,20 3,17 16,30 14,27 11,25 8,22

Pocztowa 17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19

Polna 16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18

Poniatowskiego 15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Promenada 10,23 6,20 5,19 17,30 14,28 12,25

Pustać 8,21 4,18 17,31 15,28 12,26 9,23

Racibora 17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19

Racławicka 9,22 5,19 4,18 16,29 13,27 10,24

Radłowo 13,27 10,24 9,23 6,20 4,18 15,29

Radosława 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 16,30

Rataja 9,22 5,19 4,18 16,29 13,27 10,24

Reja 16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18

Reymonta 16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18

Roosevelta 8,21 4,18 17,31 15,28 12,26 9,23

Rzeszowskiego 17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19

Sądowa 7,20 3,17 16,30 14,27 11,25 8,22

Sieciechowo 13,27 10,24 9,23 6,20 4,18 15,29

Sienkiewicza 15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Sikorskiego 9,22 5,19 4,18 16,29 13,27 10,24

Słowackiego 16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18

Smużyny 10,23 6,20 5,19 17,30 14,28 12,25

Staszica 8,21 4,18 17,31 15,28 12,26 9,23

Szkolna 10,23 6,20 5,19 17,30 14,28 12,25

Światowida 17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19

Świerkowa 8,21 4,18 17,31 15,28 12,26 9,23

Traugutta 9,22 5,19 4,18 16,29 13,27 10,24

Warszawska 7,20 3,17 16,30 14,27 11,25 8,22

Wartcka 13,27 10,24 9,23 6,20 4,18 15,29
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HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW
GROMADZONYCH SELEKTYWNIE I – VI 2020 R.

Odpady zielone 05 06

Miasto 18 29

wieś 15 26

Odbiór	należy	zgłosić	do	ZBK	tel.	91	578	53	55,	91	578	53	60	lub	ZUK	91	39	21	322,	91	39	21	582

Waryńskiego 17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19

Wiejska 9,22 5,19 4,18 16,29 13,27 10,24

Wileńska 9,22 5,19 4,18 16,29 13,27 10,24

Wojska	Polskiego 10,23 6,20 5,19 17,30 14,28 12,25

Wybickiego 8,21 4,18 17,31 15,28 12,26 9,23

Wyszyńskiego 7,20 3,17 16,30 14,27 11,25 8,22

Zaciszna 13,27 10,24 9,23 6,20 4,18 15,29

Zamkowa 8,21 4,18 17,31 15,28 12,26 9,23

Zbyszewice 11,24 7,21 6,20 3,18 15,29 13,26

Zielona 7,20 3,17 16,30 14,27 11,25 8,22

Żeromskiego 13,27 10,24 9,23 6,20 4,18 15,29

Powyższe	daty	uwzględniają	dwa	odbiory	w	miesiącu.	Jeśli	właściciel	nie-
ruchomości	zadeklarował	większą	niż	trzy	razy	w	miesiącu	częstotliwość	
odbioru,	odpady	z	jego	nieruchomości	będą	odbierane	zgodnie	z	danymi	
zawartymi	w	deklaracji.	O	terminach	powiadomi	odbiorca.	

Nowogard	–	nieruchomości	niezamieszkałe	
(firmy,	instytucje…)

Odbiór	trzy	razy	w	miesiącu

Ulica 01 02 03 04 05 06

Wszystkie	ulice 9,	20,	
31

7,	17,	
28

9,	19,	
30

9,	20,	
30

11,	21,	
29

8,	18,	
29

Powyższe	daty	uwzględniają	trzy	odbiory	w	miesiącu.	Jeśli	właściciel	nie-
ruchomości	zadeklarował	większą	niż	trzy	razy	w	miesiącu	częstotliwość	
odbioru,	odpady	z	jego	nieruchomości	będą	odbierane	zgodnie	z	danymi	
zawartymi	w	deklaracji.	O	terminach	powiadomi	odbiorca.	

Domy jednorodzinne, odrębne lokale mieszkalne
Rodzaj	odpadu 01 02 03 04 05 06

Odpady	biodegradowalne	–	miasto 10,	24 7,	21 6,	20 3,	17,	30 8,	15,	22,	
29

5,	13,	19,	
26

Odpady	biodegradowalne	–	wieś 10,	24 7,	21 6,	20 3,	17,	30 8,	15,	22,	
29

5,	12,	19,	
26

Tworzywa	sztuczne,	metal	i	opakowania	wielomateriałowe	–	miasto 8,	21 4,	18 3,	17,	31 15,	28 12,	26 8,	23
Tworzywa	sztuczne,	metal	i	opakowania	wielomateriałowe	–	wieś 9,	22 5,	19 4,	18 1,	16,	29 13,	27 9,	24
Papier	i	tektura 13 10 9 6 4  1  
Szkło 23 20 19 27 28 25

Budynki wielolokalowe
Rodzaj	odpadu 01 02 03 04 05 06

Odpady	biodegradowalne 3,	10,	17,	
24,	31

7,	14,	21,	
28

6,	13,	20,	
27

3,	10,	17,	
24,	30

8,	15,	22,	
29

5,	13,	19,	
26

Tworzywa	sztuczne,	metal	i	opakowania	wielomateriałowe	–	miasto 2,	8,	14,	
21,	28

4,	11,	18,	
25

3,	10,	17,	
24,	31

7,	15,	21,	
28

5,	12,	19,	
26

2,	8,	16,	
23,	30

Tworzywa	sztuczne,	metal	i	opakowania	wielomateriałowe	–	wieś 3,	9,	15,	
22,	29

5,	12,	19,	
26

4,	11,	18,	
25

1,	9,	16,	
22,	29

6,	13,	20,	
27 3,	9,	17,	24

Papier	i	tektura 7,	20 3,	17 2,	16,	30 14,	27 11,	25 8,	22
Szkło 2,	15,	29 12,	26 11,	25 8,	22 6,	20 3,	17

Nieruchomości niezamieszkałe (firmy, instytucje…)
Rodzaj	odpadu 01 02 03 04 05 06

Odpady	biodegradowalne	–	miasto 10,	24 7,	21 6,	20 3,	17,	30 8,	15,	22,	
29

5,	13,	19,	
26

Odpady	biodegradowalne	–	wieś 10,	24 7,	21 6,	20 3,	17,	30 8,	15,	22,	
29

5,	12,	19,	
26

Tworzywa	sztuczne,	metal	i	opakowania	wielomateriałowe	–	miasto 8 18 17 15 12,	26 8,	23
Tworzywa	sztuczne,	metal	i	opakowania	wielomateriałowe	–	wieś 9  19 18 16 13,	27 9,	24
Papier	i	tektura 13 10 9 6 4  1  
Szkło 23 20 19 27 28 25

www.nowogard.pl

Wiadomości Samorządowe E



HARMONOGRAM WYWOZU
ODPADÓW ZMIESZANYCH I – VI 2020

Miejscowości	gminy	Nowogard	–	nieruchomości	zamieszkałe

Miejscowość 01 02 03 04 05 06
Bieniczki 9,22 5,19 4,18 1,16,29 13,27 10,24
Bieńczyce 9,22 5,19 4,18 1,16,29 13,27 10,24
Błotno 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30

Błotno	34 7,14,	
21,28

4,11,	
18,25

3,10,17,	
24,31

7,15,	
21,28

5,12,	
19,26

2,9,16,	
23,30

Błotny	Młyn	(nr	
46-49) 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30

Bochlin 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Boguszyce 7,20 3,17 2,16,30 10,27 11,25 8,22
Bromierz 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Bromierz	55 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Brzozowo 7,20 3,17 2,16,30 10,27 11,25 8,22
Czermnica 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Czermnica	(nr	
43-44	i	57) 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30

Dąbrowa		 10,23 6,20 5,19 2,17,30 14,28 12,25
Dąbrowa	(nr	60-
63,67) 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30

Długołęka 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Dobroszyn, 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Drzysław 4,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Gardna 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Gardna	(4E,	4H) 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Glicko 4,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Grabin 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Jarchlino 9,22 5,19 4,18 1,16,29 13,27 10,24
Karsk 3,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Karsk	11 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Konarzewo 7,20 3,17 2,16,30 10,27 11,25 8,22
Krasnołęka 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Krasnołęka	(nr	
34) 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30

Kulice	Wieś 3,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Lestkowo 4,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Łęgno 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Maszkowo 7,20 3,17 2,16,30 10,27 11,25 8,22

Maszkowo	23 7,13,	
20,27

3,10,	
17,24

2,9,16,	
23,30

6,10,	
20,27

4,11,	
18,25

1,8,15,	
22,29

Miękkie 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Miętno	(nr	23-33) 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Miętno	(wieś) 10,23 6,20 5,19 2,17,30 14,28 12,25
Miodne 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Nowe	Wyszo-
mierki	(nr	1-7) 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30

Ogorzele 3,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Olchowo 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Olszyca 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Orgary 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Orzechowo 4,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Orzesze 4,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Osowo 9,22 5,19 4,18 1,16,29 13,27 10,24

Osowo	21 2,9,15,	
22,29

5,12,	
19,26

4,11,	
18,25

1,8,16,	
22,29

6,13,	
20,27

3,10,	
17,24

Ostrzyca 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Ostrzyca	(nr	54,	
56,56B,59,62) 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Otręby 4,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Płotkowo 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Ptaszkowo 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Pustać 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Radłowo 7,20 3,17 2,16,30 14,27 11,25 8,22
Sąpole 3,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Sąpolnica 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Sieciechowo 7,20 3,17 2,16,30 14,27 11,25 8,22
Sieciechowo	(nr	
95) 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30

Sikorki 4,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Słajsino		 3,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18

Słajsino	22 2,9,15,	
22,29

5,12,	
19,26

4,11,	
18,25

1,8,16,	
22,29

6,13,	
20,27

3,10,	
17,24

Stare	Wyszo-
mierki 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Starogoszcz 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Struga 4,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Strzelewo 3,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Strzelewo	(nr	
20-26) 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30

Sychy	Las 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Szczytniki 4,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Świerczewo 3,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Trzechel 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Warnkowo 3,16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18
Wierzbięcien	(nr	
44-49) 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30

Wierzbięcin 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Wierzbięcin	(nr	
38/1,38/2,41,42) 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Wierzbięcin	19 2,9,15,	
22,29

5,12,	
19,26

4,11,	
18,25

1,8,16,	
22,29

6,13,	
20,27

3,10,	
17,24

Wierzchęcino	(nr	
49-53) 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30

Wierzchy 4,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19

Wierzchy	8 4,10,17,	
24,31

7,14,	
21,28

6,13,	
20,27

3,10,	
18,24

2,8,15,	
22,29

5,13,	
19,26

Wojecieszyn 7,20 3,17 2,16,30 10,27 11,25 8,22
Wołowiec 4,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Wyszomierz 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Wyszomierz	(nr	
2A,	41,	44-45) 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30

Zagórz 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Zakłodzie	(nr	
51-52) 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30

Zatocze 4,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Zatocze 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17
Zbyszewice 4,17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19
Żabowo 7,20 3,17 2,16,30 10,27 11,25 8,22
Żabowo	(nr	
13,14) 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30

Żabówko 7,20 3,17 2,16,30 10,27 11,25 8,22
Żabówko	(nr	
14,21,22,24) 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 2,16,30
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HARMONOGRAM WYWOZU
ODPADÓW ZMIESZANYCH I – VI 2020

Miejscowości	gminy	Nowogard	–	nieruchomości	niezamieszkałe	(firmy,	instytucje…)

Miejscowość 01 02 03 04 05 06

Bieniczki 9,22 5,19 4,18 13,29 13,27 10,24

Bieńczyce 9,22 5,19 4,18 13,29 13,27 10,24

Błotno 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 16,30

Bochlin 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 16,30

Boguszyce 7,20 3,17 16,30 10,27 11,25 8,22

Bromierz 15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Brzozowo 7,20 3,17 16,30 10,27 11,25 8,22

Czermnica 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 16,30

Dąbrowa		 10,23 6,20 5,19 17,30 14,28 12,25

Długołęka 15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Dobroszyn, 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 16,30

Drzysław 17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19

Gardna 15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Glicko 17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19

Grabin 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 16,30

Jarchlino 9,22 5,19 4,18 13,29 13,27 10,24

Karsk 16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18

Karsk	11 15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Konarzewo 7,20 3,17 16,30 10,27 11,25 8,22

Krasnołęka 15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Kulice	Wieś 16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18

Lestkowo 17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19

Łęgno 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 16,30

Maszkowo 7,20 3,17 16,30 10,27 11,25 8,22

Miękkie 15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Miętno	(wieś) 10,23 6,20 5,19 17,30 14,28 12,25

Miodne 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 16,30

Ogorzele 16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18

Olchowo 15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Olszyca 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 16,30

Orgary 15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Orzechowo 17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19

Orzesze 17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19

Osowo 9,22 5,19 4,18 13,29 13,27 10,24

Ostrzyca 15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Otręby 17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19

Płotkowo 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 16,30

Ptaszkowo 15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Pustać 15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Radłowo 7,20 3,17 16,30 14,27 11,25 8,22

Sąpole 16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18

Sąpolnica 15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Sieciechowo 7,20 3,17 16,30 14,27 11,25 8,22

Sikorki 17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19

Słajsino		 16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18

Stare	Wyszomierki 15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Starogoszcz 15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Struga 17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19

Strzelewo 16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18

Sychy	Las 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 16,30

Szczytniki 17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19

Świerczewo 16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18

Trzechel 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 16,30

Warnkowo 16,30 13,27 12,26 9,23 7,21 4,18

Wierzbięcin 15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Wierzchy 17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19

Wojecieszyn 7,20 3,17 16,30 10,27 11,25 8,22

Wołowiec 17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19

Wyszomierz 15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Zagórz 14,28 11,25 10,24 7,21 5,19 16,30

Zatocze 17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19

Zatocze 15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17

Zbyszewice 17,31 14,28 13,27 10,24 8,22 5,19

Żabowo 7,20 3,17 16,30 10,27 11,25 8,22

Żabówko 7,20 3,17 16,30 10,27 11,25 8,22

Powyższe	daty	uwzględniają	dwa	odbiory	w	miesiącu.	Jeśli	właściciel	nie-
ruchomości	zadeklarował	większą	niż	trzy	razy	w	miesiącu	częstotliwość	
odbioru,	odpady	z	jego	nieruchomości	będą	odbierane	zgodnie	z	danymi	
zawartymi	w	deklaracji.	O	terminach	powiadomi	odbiorca.	

Miejscowości	gminy	Nowogard
–	nieruchomości	niezamieszkałe

(firmy,	instytucje…)
Odbiór	trzy	razy	w	miesiącu

Ulica 01 02 03 04 05 06

Wszystkie	ulice 9,20,31 7,17,28 9,19,30 9,20,30 11,21,	
29 8,18,29

Powyższe	daty	uwzględniają	trzy	odbiory	w	miesiącu.	Jeśli	właściciel	nie-
ruchomości	zadeklarował	większą	niż	trzy	razy	w	miesiącu	częstotliwość	
odbioru,	odpady	z	jego	nieruchomości	będą	odbierane	zgodnie	z	danymi	
zawartymi	w	deklaracji.	O	terminach	powiadomi	odbiorca.	
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HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH ORAZ ZUŻYTEGO 
SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO

I ELEKTRONICZNEGO

Odbiór	 wymienionych	 wyżej	 odpadów	 odbywać	 się	 będzie	 w	 formie	 tzw.	 wystawki	 .	Mieszkańcy	
domów	 jednorodzinnych	powinni	wystawiać	 je	przed	posesję,	 natomiast	w	pozostałych	nierucho-
mościach	(budynki	wielolokalowe,	nieruchomości	niezamieszkałe)	przy	pojemnikach	na	odpady	ko-
munalne.	 Istotne	by	odpady	były	wystawione	przed	godziną	7.00	w	dniu,	w	którym	zaplanowany	
jest	ich	odbiór.	Niespełnienie	tego	warunku	może	skutkować		nieodebraniem	odpadów.	Odbierane	
będą	wszelkiego	rodzaju	meble	(stoły,	szafy,	krzesła	itp.),	drzwi,	ramy	okienne,	elementy	drewniane,	
materace,	 pierzyny,	 dywany,	 domowe	 suszarki	 na	pranie,	wózki	 dziecięce,	 duże	 zabawki	 dziecięce	
i	inne	tego	typu	odpady.	Uwaga.	Nie	będą	odbierane	takie	odpady	jak	części	samochodowe,	odpa-
dy	budowlane,	wanny,	umywalki,	muszle	 i	 spłuczki	 toaletowe,	 rolety,	płoty,	odpady	ogrodowe	czy	
spakowane	w	worki,	wiadra	lub	kartony	odpady	domowe.	Zużyty	sprzęt	elektryczny	i	elektroniczny	
powinien	być	wystawiany	kompletny.

Miasto
15	Lutego 10 marca 2020 r.
3	Maja 10 marca 2020 r.
5	Marca 11 marca 2020 r.
700	Lecia 11 marca 2020 r.

Armii	Krajowej 11 marca 2020 r.

Asnyka 10 marca 2020 r.
Bankowa 10 marca 2020 r.
Batalionów	Chłopskich 10 marca 2020 r.
Bema 13	marca	2020	r.
Blacharska 12 marca 2020 r.
Bohaterów	Warszawy		 5 marca 2020 r.
Bohaterów	Warszawy	
(nr	77) 10 marca 2020 r.

Brzozowa 11 marca 2020 r.
Cmentarna 2 marca 2020 r.
Czarnieckiego 11 marca 2020 r.
Dąbrowskiego 12 marca 2020 r.
Dębowa 11 marca 2020 r.
Dworcowa 10 marca 2020 r.
Fabryczna 10 marca 2020 r.
Głowackiego 12 marca 2020 r.
Górna 10 marca 2020 r.
Grota	Roweckiego 11 marca 2020 r.
Gryfitów 2 marca 2020 r.
Jana	Pawła	II 2 marca 2020 r.
Jesionowa 11 marca 2020 r.
Jodłowa 11 marca 2020 r.
Kasprowicza 2 marca 2020 r.
Kazimierza	Wielkiego 10 marca 2020 r.
Kilińskiego 10 marca 2020 r.
Kochanowskiego 2 marca 2020 r.
Kosynierów 12 marca 2020 r.
Kościelna 11 marca 2020 r.
Kościuszki 12 marca 2020 r.
Kowalska 11 marca 2020 r.
Krótka 5 marca 2020 r.
Księcia	Racibora 2 marca 2020 r.
Kulice	(nr	33-39) 10 marca 2020 r.
Kwietniowa 2 marca 2020 r.
Leśna 13	marca	2020	r.
Lipowa 11 marca 2020 r.
Luboszan 11 marca 2020 r.
Lutyków 11 marca 2020 r.
Łąkowa 5 marca 2020 r.
Magazynowa 10 marca 2020 r.
Mickiewicza 2 marca 2020 r.
Miętno	(nr	20-23) 12 marca 2020 r.
Młynarska 10 marca 2020 r.

Monte	Cassino 12 marca 2020 r.
Nadtorowa 10 marca 2020 r.
Norwida 13	marca	2020	r.
Ogrodowa 2 marca 2020 r.
Okulickiego 12 marca 2020 r.
Osiedlowa 10 marca 2020 r.
Otręby 13	marca	2020	r.
Pileckiego 10 marca 2020 r.
Piłsudskiego 12 marca 2020 r.
Plac	Szarych	Szeregów 12 marca 2020 r.
Plac	Wolności 11 marca 2020 r.
Pocztowa 10 marca 2020 r.
Polna 2 marca 2020 r.
Poniatowskiego 2 marca 2020 r.
Promenada 12 marca 2020 r.
Pustać 11 marca 2020 r.
Racławicka 12 marca 2020 r.
Radosława 5 marca 2020 r.
Rataja 12 marca 2020 r.
Reja 2 marca 2020 r.
Reymonta 2 marca 2020 r.
Rzeszowskiego 10 marca 2020 r.
Sądowa 12 marca 2020 r.
Sienkiewicza 2 marca 2020 r.
Sikorskiego 12 marca 2020 r.
Słoneczna 12 marca 2020 r.
Słowackiego 2 marca 2020 r.
Smużyny 12 marca 2020 r.
Staszica 13	marca	2020	r.
Stolarska 12 marca 2020 r.
Szkolna 12 marca 2020 r.
Światowida 2 marca 2020 r.
Świerkowa 11 marca 2020 r.
Topolowa 11 marca 2020 r.
Traugutta 12 marca 2020 r.
Warszawska 11 marca 2020 r.
Wartcka 10 marca 2020 r.
Waryńskiego 10 marca 2020 r.
Wiejska 11 marca 2020 r.
Wileńska 12 marca 2020 r.
Wojska	Polskiego 12 marca 2020 r.
Wybickiego 13	marca	2020	r.
Wyszyńskiego 11 marca 2020 r.
Zaciszna 2 marca 2020 r.
Zamkowa 11 marca 2020 r.
Zbyszewice 13	marca	2020	r.
Zielona 10 marca 2020 r.
Żeromskiego 2 marca 2020 r.

Miejscowość
Bema 13	marca	2020	r.
Bieniczki 24 marca 2020 r.
Bieńczyce 24 marca 2020 r.
Błotno 16 marca 2020 r.
Błotny	Młyn 16 marca 2020 r.
Bochlin 27 marca 2020 r.
Boguszyce 25 marca 2020 r.
Bromierz 24 marca 2020 r.
Brzozowo 25 marca 2020 r.
Czermnica 16 marca 2020 r.
Dąbrowa 27 marca 2020 r.
Długołęka 24 marca 2020 r.
Dobroszyn 16 marca 2020 r.
Gardna 24 marca 2020 r.
Glicko 26 marca 2020 r.
Grabin 27 marca 2020 r.
Jarchlino 25 marca 2020 r.
Karsk 27 marca 2020 r.
Konarzewo 25 marca 2020 r.
Krasnołęka 24 marca 2020 r.
Kulice	 25 marca 2020 r.
Lestkowo 26 marca 2020 r.
Łęgno 16 marca 2020 r.
Maszkowo 25 marca 2020 r.
Miętno		 26 marca 2020 r.
Nowe	Wyszomierki 24 marca 2020 r.
Ogary 27 marca 2020 r.
Ogorzele 27 marca 2020 r.
Olchowo 24 marca 2020 r.
Olszyca 27 marca 2020 r.
Orzechowo 26 marca 2020 r.
Orzesze 26 marca 2020 r.
Osowo 24 marca 2020 r.
Ostrzyca 24 marca 2020 r.
Otręby 13	marca	2020	r.
Płotkowo 16 marca 2020 r.
Ptaszkowo 27 marca 2020 r.
Radłowo 24 marca 2020 r.
Sąpole 25 marca 2020 r.
Sąpolnica 24 marca 2020 r.
Sieciechowo 24 marca 2020 r.
Sikorki 26 marca 2020 r.
Słajsino 25 marca 2020 r.
Stare	Wyszomierki 24 marca 2020 r.
Struga 26 marca 2020 r.
Strzelewo 16 marca 2020 r.
Suchy	Las 27 marca 2020 r.
Szczytniki 26 marca 2020 r.
Świerczewo 16 marca 2020 r.
Trzechel 16 marca 2020 r.
Warnkowo 27 marca 2020 r.
Wierzbięcin 25 marca 2020 r.
Wierzchęcino 27 marca 2020 r.
Wierzchy 26 marca 2020 r.
Wojcieszyn 25 marca 2020 r.
Wołowiec 26 marca 2020 r.
Wyszomierz 24 marca 2020 r.
Zagórz 26 marca 2020 r.
Zakłodzie 16 marca 2020 r.
Zatocze 26 marca 2020 r.
Żabowo 25 marca 2020 r.
Żabówko 25 marca 2020 r.
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	 Budżet	gminy	jak	budżet	domowy	rządzi	się	po-
dobnymi	prawami.	W	budżecie	domowym	nie	mo-
żemy	wydać	więcej,	niż	mamy	w	portfelu.	Podobnie	
jest	 w	 przypadku	 budżetu	 gminy	 -	 nie	można	 np.	
wykonać	nowej	nawierzchni	drogi,	jeśli	nie	ma	na	to	
pieniędzy...

***
	 W	czasie	przedświątecznej	sesji	(20	grudnia	br.)	
radni	zajęli	się	m.in.	uchwałą	o	podatkach	od	nieru-
chomości.	Uchwałę,	którą	podpisał	przewodniczący	
M.	Nieradka,	poddano	dyskusji.	Uchwała	z	założenia	
dotyczyła	 zmiany	 stawek	 podatków	 na	 nieco	 niż-
sze	niż	są	obecnie,	ale	co	z	kolei	w	dużym	stopniu	
zmniejszy	wpływy	do	budżetu	gminy	aż	o	około	600	
tys.	zł.	Taki	stan	rzeczy	może	postawić	więc	pod	zna-
kiem	zapytania	 realizację	 inwestycji	 choćby	drogo-
wych	oraz	finansowanie	szpitala.
	 -	Dzięki	tej	uchwale	mogę	zaoszczędzić	około	14	zł	
rocznie	(około	1,16	zł	miesięcznie	–	przyp.	red.).	Czy	
to	 jest	 prospołeczne?	 Niekoniecznie	 –	 wskazywał	
radny	 Jacek	 Rafiński,	 który	 wziął	 pod	 uwagę	 fakt,	
że	 przez	 taką	 obniżkę	 rażąco	 zmniejszą	 się	 wpły-
wy	budżetowe.	Radny	powiedział	 również,	 że	 jego	
zdaniem	uchwała	ta	jest	populistyczna,	bo	obniżka	
podatku	o	kilkanaście	złotych	rocznie	dla	właścicie-
li	średniej	wielkości	domów,	w	praktyce	-	z	biegiem	
czasu	 i	sumując	kwoty	-	doprowadzi	do	braku	pie-
niędzy	np.	na	budowę	chodników,	czy	oświetlenia.	
W	czasie	sesji	podano	również	przykład,	że	oszczęd-
ność	 przy	 średniej	 wielkości	mieszkania	może	wy-
nieść	miesięcznie	około	15	groszy.
	 O	racjonalne	działanie	apelował	radny	Wojciech	
Włodarczyk,	który	poinformował,	że	inne,	sąsiednie	

Podatki od nieruchomości
a budżet gminy

gminy,	 łącznie	z	o	wiele	bogatszym	od	Nowogardu	
Goleniowem,	podnoszą	podatki.
	 -	 Szanowni	 radni	 uważajcie	 co	 może	 stać	 się	
w	 przyszłości.	 My	 jako	 radni	 mamy	 panować	 nad	
budżetem	gminy	–	mówił	W.	Włodarczyk.
	 O	 niebezpieczeństwach	 dla	 budżetu	 z	 powodu	
przyjęcia	tej	uchwały,	a	co	za	tym	idzie	dla	finanso-
wania	 szpitala,	mówiła	 również	 radna	 Anna	Wiąz.	
Stwierdziła	ona,	że	będzie	kłopot	z	utrzymaniem	nie	
tylko	szpitala,	ale	i	oświaty.
	 -	 Jestem	czwarty	 raz	 radną	 i	 takiej	 rady	nie	pa-
miętam,	rady,	która	nie	dba	o	budżet	gminy	–	mówi-
ła	radna	Wiąz.
Podobnego	zdania	była	radna	Renata	Piwowarczyk.
	 -	 Jesteśmy	 radnymi	 i	 powinniśmy	 traktować	 to	
jako	 służbę	dla	miasta	 i	mieszkańców	–	 skwitował	
w	 końcu	 radny	 Jacek	 Wierny.	 Jego	 słowa	 nagro-
dzono	 oklaskami.	 –	 Dlatego	 powinniśmy	 zadbać	
o	 dochody.	 Bądźmy	 odpowiedzialni	 –	 dodał	 radny	
J.	Wierny.
	 Radni	SLD	przyznali,	że	z	uwagi	na	dobro	szpitala	
(jego	finansowania)	i	potrzebie	przeprowadzania	ko-
lejnych	inwestycji,	będą	głosowali	przeciwko	uchwale	
o	nowych	stawkach	podatku	od	nieruchomości.	O	ko-
nieczności	finansowania	szpitala	mówiła	również	jed-
na	z	pracownic	tej	placówki	oraz	Antoni	Bielida.
	 O	niepodejmowaniu	uchwały	o	podatkach	prze-
konywał	również	burmistrz	Robert	Czapla.	Wskazy-
wał	 on,	 że	 gmina	może	 tyle	wydać	 ile	wpłynie	 do	
budżetu.	 Szerzej	 na	 temat	 niebezpieczeństw	 wy-
nikających	 z	 przyjęcia	 tej	 uchwały	mówił	 skarbnik	
Marcin	Marchewka.	Powiedział	on	m.in.,	że	podatki	
od	 nieruchomości	 są	 na	 tym	 samym	 poziomie	 od	
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kilku	lat,	pomimo,	że	wszystko	drożeje.	Stwierdził,	że	
sąsiadujące	z	Nowogardem	gminy	podnoszą	podatki.
	 -	Przyjmujecie	dzisiaj	(...)	uchwałę	w	sprawie	ob-
niżenia	 stawek	 podatku	 od	 nieruchomości.	 Zgod-
nie	z	 informacjami,	które	tutaj	padły	 jest	to	kwota	
około	600	tys.	zł	(mniejszych	wpływów	do	budżetu	
–	przyp.	red.).	Czyli	(...)	(w	sumie	–	przyp.	red.)	mó-
wimy	o	kwocie	ponad	miliona	złotych	uszczuplenia	
dochodów	 budżetowych	 na	 podstawie	 ostatnich	
uchwał.	W	tym	miejscu	nawiążę	tylko	i	wyłącznie	do	
tego	 (...),	 iż	gmina	 jako	 jednostka	samorządu	tery-
torialnego	powołana	do	funkcjonowania	 jest	orga-
nem,	który	ma	wypełniać	zadania	własne	gminy,	na-
kreślone	ustawami.	(...)	Rada	miejska	odpowiada	za	
strategię	rozwoju	tej	gminy	i	kształtowanie	tak	poli-
tyki	podatkowej,	by	wystarczyło	na	realizację	zadań,	
do	których	samorząd	jest	powołany.	(...)	Chciałbym	
w	tym	miejscu	państwu	zaznaczyć,	że	w	2012	roku	
to	był	rok	ostatni,	w	którym	rada	miejska	tamtej	ka-
dencji	podniosła	podatki	od	nieruchomości.	W	2015	

	 2	stycznia	br.,	w	trakcie	drugiej	
części	sesji	(pierwsza	część	odby-
ła	się	20	grudnia	ubiegłego	roku)	
radni	 głosami	 PiS	 i	 Nowej	 opo-
wiedzieli	się	między	innymi	prze-
ciwko	przebudowie	Placu	Wolno-
ści	 w	 Nowogardzie.	 W	 budżecie	
2020	 r.	 z	 zaplanowanych	 na	 ten	
cel	 4	 mln	 zł	 radni	 (po	 wniosku	
radnej	 J.	 Pawlak)	 zmniejszyli	 tę	
kwotę	do...	zera.	Tym	samym	ści-
słe	centrum	Nowogardu,	zamiast	
przypominać	 sąsiednie	 miasta	
z	pięknymi	rynkami,	nadal	będzie	
„straszyć”.

***
	 Sesja	z	2	stycznia	br.,	w	czasie	
której	zajęto	się	m.in.	kształtowa-
niem	tegorocznego	budżetu,	mo-
mentami	wywoływała	wiele	emo-
cji.	 W	 jednym	 z	 punktów	 radni	
zajęli	się	wnioskami	radnej	Jowity	
Pawlak	 (Nowa).	 Jeden	z	nich	do-
tyczył	 zmniejszenia	 kwoty	 prze-
znaczonej	 na	 I	 etap	 przebudowy	
Placu	Wolności	 (w	 projekcie	 bu-

Przez decyzję radnych Nowej i PiS-u 
przebudowa Placu Wolności przeszła 

mieszkańcom „koło nosa”
dżetu	 2020	 r.	 zaplanowano	 na	
ten	 cel	 4	mln	 zł).	 Niestety,	 radni	
większością	 głosów	 PiS	 i	 Nowej	
zmniejszyli	 tę	 kwotę	 do...	 zera.	
I	 nie	 pomogło	 tu	 przekonywanie	
burmistrza	 Roberta	 Czapli	 o	 po-
trzebie	przebudowy	placu.	
	 Przypomnijmy,	 że	 na	 przebu-
dowę	 i	modernizację	 Placu	Wol-
ności	mieszkańcy	czekają	już	lata.	
W	 tej	 sprawie	 wielokrotnie	 kie-
rowali	 oni	 zapytania	 do	 urzędu	
i	 burmistrza	 z	 pytaniem:	 „kiedy	
rozpocznie	się	przebudowa”.	
	 Warto	 wiedzieć,	 że	 pod	 na-
wierzchnią	 placu,	 która	 jest	
w	 coraz	 gorszym	 stanie	 (o	 tym	
pisaliśmy	 już	 w	 maju	 2019	 roku	
–	 artykuł	 pod	 adresem:	 http://
nowogard.pl/18-aktualnosci/
6024-plac-wolnosci-i-ulica-czar-
neckiego-zaczynaja-sie-sypac),	
przebiegają	 sieci	 –	 m.in.	 ener-
getyczna,	 kanalizacyjna,	 które	
również	 należy	 zmodernizować.	
Z	uwagi	na	 taki	 stan	 rzeczy	–	 jak	

informuje	burmistrz	–	wykonano	
dokumentacje	 techniczne,	 zdo-
byto	 niezbędne	 do	 przebudowy	
pozwolenia	 i	 uzgodnienia.	W	 ca-
łym	tym	działaniu,	aby	rozpocząć	
przebudowę,	 za	 każdym	 razem	
brakowało	 tylko	 jednego:	 pozy-
tywnego	 zatwierdzenia	 środków	
przez	radnych.	I	jak	widać	historia	
lubi	 się	 powtarzać,	 bo	 podobnie	
jak	 kilka	 razy	 w	 przeszłości,	 tak	
i	 2	 stycznia	 br.	 radni	większością	
głosów	 –	 tym	 razem	 PiS-u	 i	 No-
wej	 -	 nie	 zaplanowali	 pieniędzy	
na	ten	cel.	Tym	samym	przebudo-
wa	 Placu	 Wolności	 i	 „marzenia”	
o	pięknym	centrum	miasta,	prze-
szło	mieszkańcom	„koło	nosa”.	Co	
istotne,	na	niektórych	z	tych	rad-
nych	 swoje	głosy	oddali	w	ostat-
nich	 wyborach	 samorządowych	
mieszkańcy	 ulic	 sąsiadujących	
z	 Placem	 Wolności.	 Warto	 więc	
ten	fakt	wziąć	pod	rozwagę	w	cza-
sie	 kolejnych	wyborów	 samorzą-
dowych.

roku	 podatek	 od	 nieruchomości	 został	 obniżony	
o	5%,	również	transportowy,	co	przełożyło	się	na	to,	
że	od	roku	2015	dochody	do	budżetu	gminy	spadły	
o	800	tys.	rocznie	–	tłumaczył	radnym	skarbnik	gmi-
ny	Marcin	Marchewka.
Kilkunastominutowe	wystąpienie	skarbnika	w	pew-
nym	momencie	zostało	przerwane	przez	przewodni-
czącego	M.	Nieradkę.
	 -	 Protestuję	 przeciwko	 takiej	 formule,	 że	 pan	
przewodniczący	 wchodzi	 w	 słowa	 radnych,	 recen-
zuje.	Każdy	ma	prawo	 swoje	 słowa	wypowiedzieć.	
Różnijmy	się,	ale	sobie	nie	przerywajmy	–	zwrócił	się	
do	przewodniczącego	burmistrz.	Po	przerwie	ogło-
szono	 więc	 głosowanie	 nad	 uchwałą	 o	 podatkach	
od	nieruchomości.	Uchwałę,	przed	którą	przestrze-
gał	na	koniec	radny	W.	Włodarczyk,	a	wcześniej	inni	
radni	SLD	oraz	burmistrz	i	skarbnik,	została	przyjęta	
większością	głosów	radnych	PiS	i	Nowa.	Tym	samym	
budżet	gminy	Nowogard	będzie	uszczuplony	o	kilka-
set	tysięcy	złotych.	/	M.	Ościłowski
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	 W	piątek,	20	grudnia	br.	radni	podczas	sesji	de-
batowali	m.in.	nad	przyszłorocznym	budżetem	gmi-
ny	i	zmianami	do	budżetu	na	2019	rok.

	 Choć	wzrost	 cen	produktów	 i	 usług	 jest	 odczu-
walny	 również	 w	 obszarze	 funkcjonowania	 samo-
rządu,	 wiceprzewodnicząca	 rady	 Jowita	 Pawlak	
(Nowa)	wprowadziła	w	 formie	wniosków	propozy-
cje	 zmniejszenia	 budżetu	 gminy	 Nowogard.	 Radni	
z	Nowa	i	PiS	oraz	wykluczony	niedawno	z	PSL	rad-
ny	Michał	Bociarski	przegłosowali	4	wnioski	zmian	
w	budżecie	na	2020	rok.	W	wyniku	podjętej	wcze-
śniej	 uchwały	 o	 zmniejszeniu	 podatku	 od	 nieru-
chomości,	 przegłosowanym	wnioskiem	 zmniejszyli	
wpływy	 do	 budżetu	 gminy	 z	 podatków	 (rolnego,	
leśnego,	 podatku	 od	 czynności	 cywilnoprawnych,	
podatków	 i	 opłat	 lokalnych	 od	 osób	 prawnych,	 fi-
zycznych	 i	 innych	 jednostek	 organizacyjnych	 oraz	
podatków	 i	 opłat	 lokalnych	 od	 osób	 fizycznych	 –	
dop.	red.)	łącznie	o	1	milion	20	tysięcy	złotych.

	 Na	 promocję	 gminy,	 dzięki	 której	 możliwe	 było	
pozyskanie	choćby	inwestora	do	strefy	ekonomicznej	
i	stworzenie	kilkuset	miejsc	pracy,	„obcięto”	 łącznie	
170	 tys.	 zł.	 pozostawiając	w	 sumie	 45	 tys.	 złotych.	
Z	puli	na	promocję	gminy	organizowane	są	 też	wy-
jazdy	 na	 targi	 i	 podtrzymywanie	 relacji	 z	 miastami	
partnerskimi	 czy	 np.	 zakup	map	 lub	 informatorów.	
W	wyniku	zmniejszenia	o	ok.	80	procent	wydatków	
na	te	cele	mało	prawdopodobna	jest	efektywna	pro-

Zbliża się
„urzędowy paraliż” gminy?

mocja	a	zwłaszcza	pozyskiwanie	nowych	firm.	„Cię-
cia”	dotknęły	też	imprez	gminnych,	w	tym	dożynek:	
gdzie	55	 tys.	 zł	 zmniejszono	do	15	 tys.	 złotych.	Or-
ganizacja	dożynek	to	nie	tylko	wystawienie	wieńców	
i	koszy	z	chlebami:	koszty	dotyczą	przygotowania	te-
renu,	oświetlenia,	nagłośnienia,	słowem:	całej	obsłu-
gi.	O	połowę,	bo	łącznie	o	20	tys.	złotych	zmniejszono	
też	środki	na	zakup	usług	pozostałych	-	konkursy	i	ma-
teriały	wyposażenia.

	 Radni	 z	 Nowa	 i	 PiS	 drastycznie,	 o	 ponad	 80	
procent	 “obcięli”	 na	 wydatkach	 na	 administrację	
publiczną,	 czyli	 w	 praktyce	 m.in.	 funkcjonowanie	
urzędu	 gminy.	 Sprawne	 funkcjonowanie	 urzędu	
i	 obsługa	 mieszkańców	 może	 się	 niedługo	 okazać	
trudna	 bo	 z	 765	 tys.	 zł	 radni	 “obcięli”	 620	 tys.	 zł.	
Pieniądze	z	tej	puli	wydawane	były	na	m.in.	zakup	
materiałów	biurowych,	drukowanie,	wysyłanie	pism	
i	zawiadomień,	dokonywanie	napraw,	serwisowanie	
urządzeń	 biurowych,	 obowiązkowe	 przeglądy,	 ko-
nieczne	usługi	w	zakresie	bezpieczeństwa	i	higieny	
pracy,	ubezpieczenia.	Ponadto,	na	naprawy	w	urzę-
dzie,	wyminę	instalacji,	remonty	i	tym	podobne

	 Propozycje	 radnych	z	m.in.	Nowa	 i	PiS	 spotkały	
się	 z	 zaniepokojeniem	 burmistrza	 Roberta	 Czapli	
i	skarbnika	gminy	Marcina	Marchewki:
	 -	 (…)	To	 zmniejszenie	wydatków,	można	powie-
dzieć,	że	stanowi	obcięcie	o	80	%	wydatków	na	ad-
ministrację.	Jeżeli	chodzi	o	zakup	materiałów,	zakup	
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usług,	jeśli	jakaś	sieć	komputerowa	zostanie	uszko-
dzona	(...)	to	mamy	nie	zlecać	tych	usług?	(...)	Mówi-
my	(...)	o	funkcjonowaniu	urzędu	-	mówił	skarbnik.	
-	Zakup	materiałów	biurowych	chcemy	ograniczyć?	
To	 teraz	mamy	 drukować	 decyzje	w	 formacie	 a5?	
(połowa	 a4	 –	 przyp.	 red.),	 czy	 jeszcze	mniejszym?	
(...)	Jest	mi	naprawdę	trudno	się	do	tego	odnieść	(…)	
mamy	nie	ubezpieczyć	gminy?(...)	Oczywiście	rozu-
miem	korekty	budżetu,	ale	80%?	Pozostałe	20%	na	
administrację	urzędu	jeśli	chodzi	o	wydatki	bieżące,	
no	to	drodzy	państwo,	to	jest	nierealne	-	przekony-
wał	skarbnik	M.	Marchewka.

	 Tego	 samego	 zdania	 jest	 sekretarz	 gminy	Grze-
gorz	Wasilewicz:
	 -	Mamy	zamknąć	urząd	w	połowie	roku?	Na	przy-
kład	 teraz	mieliśmy	 za	pocztę	 fakturę	14	 tys.	 zł	 za	
miesiąc.	 No	 może	 ten	 miesiąc	 był	 wyjątkowy,	 bo	
szło	dużo	przesyłek	związanych	z	przekształceniem,	
mimo	 to	państwa	propozycja,	pani	 radnej	 (J.	Paw-
lak	–	przyp.	red.)	spowoduje,	że	w	połowie	roku	nie	
będziemy	mieli	pieniędzy	tylko	jeśli	mówimy	o	prze-
syłkach	pocztowych,	nie	mówiąc	o	innych	rzeczach	
-	skwitował	wniosek	sekretarz	gminy	Grzegorz	Wa-
silewicz.

	 Radni	z	Nowa	i	PiS	(oraz	radny	Bociarski	–	dop.	
red)	 zagłosowali	 też	 za	 zmniejszeniem	 do	 zera	
z	 kwoty	 150	 tysięcy	 złotych	 zakupu	 usług	 remon-
towych	remontu	murka	 i	kładki	wzdłuż	 jeziora	no-
wogardzkiego.	Nie	oszczędzili	też	na	ławki	parkowe	
tnąc	do	zera	całe	20	tysięcy	zł.

	 Pozostali	 radni,	 przeciwni	 zmianom	w	budżecie	
na	przyszły	rok,	nie	kryli	zdziwienia.	Wobec	tak	dra-
stycznych	cięć,	radny	Jacek	Jankowski	(SLD)	zapytał	
wprost,	referującą	wnioski	o	wyprowadzenie	zmian	
w	budżecie	wiceprzewodniczącą	 rady,	 Jowitę	Paw-
lak:
-	Czy	kwoty	te	są	oparte	o	jakieś	rozsądne	dane?	Na	
przykład	 budowane	 na	 podstawie	 ubiegłych	 lat?	 -	
dociekał	radny	Jankowski.
	 -	To	nie	są	wyliczenia,	które	mam	wyliczone	na	
podstawie	wskaźników	–	m.in.	odpowiedziała	Jowi-
ta	Pawlak.
-	Wiem,	 że	 skarbnik	wpisując	 te	 kwoty	opierał	 się	
na	wydatkach	z	poprzednich	 lat.	Te	wydatki	do	tej	
pory	nie	zostały	przez	nikogo	zakwestionowane,	ani	
przez	RIO,	 ani	 przez	 radnych,	przepraszam,	ale	 jak	
my	mamy	głosować	nad	taką	uchwałą?	-	powiedział	
zadziwiony	J.	Jankowski

	 Trudno	 odmówić	 zasadności	 pytań	 radnego	
z	 Lewicy.	Obcinanie	wydatków	na	 funkcjonowanie	
służącego	 przecież	mieszkańcom	 urzędu,	 powinno	
odbywać	 się	w	 oparciu	 o	 prognozy	 finansowe	 nie	
zaś	być	wynikiem	”widzimisię”	radnych.	Jednak	rad-
ni	mimo,	 że	wśród	nich	 są	pracownicy	podobnych	

urzędów	 jak	nowogardzki	 ratusz,	wydawali	 się	być	
głusi	na	racjonalne	argumenty.

	 -	Podsumowując,	obcięcie	o	80	procent	środków	
na	 usługi	 i	 zakup	 materiałów	 biurowych	 niezbęd-
nych	do	prawidłowego	funkcjonowania	urzędu	gro-
zi	 paraliżem	administracji	w	gminie.	 Po	prostu	nie	
będziemy	mogli	wykonywać	zadań,	których	wykony-
wanie	jest	naszym	obowiązkiem	i	które	służą	miesz-
kańcom.	 Wydatki	 przecież	 zostały	 zaplanowane	
zgodnie	 z	 rzeczywistymi	 potrzebami	 wynikającymi	
z	 zawartych	 umów	 i	 obowiązków	 prawnych	 –	 po-
wiedział	sekretarz	Grzegorz	Wasilewicz.

	 Burmistrz	Robert	Czapla	podczas	sesji	mówił:	-	Ja	
mam	wrażenie,	że	ten	wniosek	jest	robiony	na	złość.	
(...)	Chcę	państwu	powiedzieć,	że	bierzecie	za	to	dzi-
siaj	odpowiedzialność.

	 Także	 zdaniem	 zastępcy	 burmistrza	 Krzysztofa	
Kolibskiego,	radykalne	cięcia	wydatków	spowodują	
urzędowy	paraliż:	-	(…)	tych	pieniędzy	wystarczy	na	
3,	 4	miesiące,	 a	 później	musimy	wyłączyć	 wszyst-
kie	drukarki,	kserokopiarki,	nie	będzie	długopisów,	
nie	 będzie	 papieru.	 Zacznie	 się	 fala	 pozwów,	 bo	
w	dzisiejszych	czasach	mieszkańcy	mają	dużą	świa-
domość	prawną	 i	 np.	 za	 każdą	niewydaną	decyzję	
o	warunkach	zabudowy,	po	pół	roku,	gmina	się	po	
prostu	„przewróci”	-	mówił.

	 Po	tych	m.in.	wypowiedziach	przewodniczący	Marcin	
Nieradka	przerwał	sesję	i	przełożył	jej	obrady	na	2	stycz-
nia	2020	roku.	Przerwanie	sesji	głosami	radnych	Nowej	
i	PiS	oznacza,	że	nie	został	rozpatrzona	-	ujęta	w	porząd-
ku	tej	sesji	-	uchwała	o	zmianie	budżetu	na	2019	rok,	bo	
tej	nie	można	będzie	podjąć	w	przyszłym	roku.

	 Radni	z	Nowa	i	PiS	nie	głosowali	też	nad	zmiana-
mi	w	budżecie	na	dobiegający	końca	rok	2019	a	kon-
kretnie	 projektem	 uchwały	 zwiększającej	 wpływy	
i	 wydatki	 budżetu	 o	 105	 tys.	 złotych,	 związanych	
z	realizacją	projektu	grantowego	w	zakresie	podnie-
sienia	kompetencji	cyfrowych	mieszkańców	gminy.	
-	 Te	 105	 tysięcy	 złotych,	 które	 pochodzą	 z	 dotacji	
należy	wprowadzić	do	budżetu	jeszcze	w	tym	roku.	
Radni	powinni	wiedzieć	o	tym,	że	jeśli	nie	przyjmą	
uchwały	o	wprowadzeniu	 tych	środków	mogą	one	
przepaść.	Niefrasobliwym	postępowaniem	pozosta-
wili	budżet	na	koniec	roku	z	bałaganem	-	podsumo-
wał	sekretarz	Grzegorz	Wasilewicz.

	 Czemu	ma	służyć	uszczuplanie	wpływów	i	cięcie	
wydatków	 przeznaczonych	 w	 gminnej	 kasie	 m.in.	
na	działanie	urzędu,	promocję	a	w	tym	też	zachęca-
nie	firm	by	właśnie	w	niewielkiej	gminie	Nowogard	
lokowali	 swoje	pieniądze?	Bo	chyba	nie	paraliżowi	
gminy	 i	 w	 efekcie	 niezadowoleniu	 mieszkańców. 
/	Beata	Strzelecka
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	 10	grudnia	odbyło	się	ostatnie	w	tym	roku	spo-
tkanie	z	cyklu	„Ocalić	od	zapomnienia”.	Tym	razem	
koordynatorzy	cyklu	–	Kazimiera	Fecak	oraz	Franci-
szek	Karolewski	przedstawili	nieżyjącego	już	Jerzego	
Baszkowskiego-	znanego	nowogardzkiego	stomato-
loga	oraz	karykaturzystę.	Gościem	honorowym	pod-
czas	spotkania	była	córka	Państwa	Baszkowskich	–	
Monika.	Przedstawiono	życiorys	Pana	Jerzego	oraz	

Ocalić od zapomnienia – Jerzy Baszkowski

wiele	 fotografii	 z	 jego	 życia.	 Przy	 wspólnej	 kawie	
publiczność	 oraz	 rodzina	 chętnie	 wspominali	 hu-
mor	i	stomatologiczne	umiejętności	Baszkowskiego.	
W	 Bibliotece	można	 było	 zobaczyć	 wystawę	 kary-
katur	 autorstwa	 „Baszy”.	Będą	dostępne	do	 końca	
roku.	 Dziękujemy	wszystkim,	 którzy	 przyczynili	 się	
do	powstania	tego	cyklu	wspomnień	o	nowogardz-
kich	mieszkańcach.	/	MBP

W	dniu	6	grudnia	2019	r.	Ośro-
dek	 Pomocy	 Społecznej	 Prze-
prowadził	 akcję	 pod	 hasłem	
„Stop	 Dopalaczom”	 zorgani-
zowana	 wspólnie	 z	 Komisa-
riatem	Policji	w	Nowogardzie.	
Akcja	ta	polegała	na	uświado-
mieniu	 kierowców	 na	 temat	
zagrożenia	 wynikającego	 ze	
stosowania	 używek	 typu	 do-
palacze.	 Zakończyła	 się	 wrę-
czeniem	 ulotek	 i	 breloczków	
z	hasłem	akcji	pt	„Stop	Dopa-
laczom”.	/	OPS

STOP DOPALACZOM
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PNPP obsługiwany
przez Fundację Prawo dla Obywatela:

Powiatowy	Urząd	Pracy	Filia	w	Nowogardzie
ul.	Plac	Wolności	9:
poniedziałki	–	4	godzinny	dziennie,
od 8.00 do 12.00
wtorki	–	4	godziny	dziennie,	od	8.00	do	12.00
środy	–	4	godzinny	dziennie,	od	8.00	do	12.00
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Dobra strona Informacji
www.nowogard.pl

AKTUALNOŚCI * PRZETARGI * INFORMACJE * ZDJĘCIA
Urząd Miejski w Nowogardzie, Plac Wolności 1, 72-200 Nowogard, tel. 91 39 26 200, fax 91 39 26 206

W	sprawach	skarg,	zażaleń	i	spraw	szczególnych,
w każdy poniedziałek w godz. 9.00 - 12.00 oraz 14.00 - 15.30,	
w	małej	sali	Rady	Miejskiej	Urzędu	Miejskiego,	przy	Biurze	Rady	na	
1	piętrze,	będzie przyjmował zastępca burmistrza Krzysztof Kolibski 
lub sekretarz Gminy - Grzegorz Wasilewicz.
Przewodniczący	 RM	 przyjmuje	 interesantów	w	 każdy	 poniedziałek,	
od	15.30	do	17.00,	w	małej	sali	Rady	Miejskiej.

Wydawca:	GMINA	NOWOGARD
Nakład:	2500	egz.
Adres:	Redakcja	„Nowogardzkie	Wiadomości	Samorządowe”
72-200	Nowogard,	pl.	Wolności	1
tel.	91	39	27	240	,	91	39	26	200/201	w.	505

Redaktor naczelny: Marcin	Ościłowski

Kontakt: sekretariat@nowogard.pl
Strona	www.nowogard.pl
Skład	i	druk:	Digital	Art	Studio		www.digitalartstudio.pl
Redakcja	 zastrzega	 sobie	 prawo	 do	 skracania	 i	 redakcji	 tekstów 
oraz	zmiany	tytułów.

Biuletyn	„Wiadomości	Samorządowe”	można	otrzymać	w	następujących	punktach:	Urząd	
Miejski	w	Nowogardzie	 -	 Biuro	Obsługi	 Interesantów,	 pl.	Wolności	 1,	 pok.	 5;	 Sołectwa;	
Nowogardzki	 Dom	 Kultury,	 pl.	 Wolności	 7,	 Powiatowy	 Urząd	 Pracy	 w	 Nowogardzie,	
pl.	 Wolności	 9;	 Samodzielny	 Publiczny	 Szpital	 Rejonowy	 w	 Nowogardzie,	 ul.	 Wojska	
Polskiego	 7;	 Centrum	 Edukacji	 i	 Przedsiębiorczości	 „Profit”w	 Nowogardzie,	 ul.	 Wojska	
Polskiego	3;	Handel	Art.-Spożywczo-Przemysłowe	Roman	Kwiatkowski,	ul.	Woj.	Polskiego	
3A;	Miejska	Biblioteka	Publiczna,	pl.	Wolności	8;	Bank	Pekao	S.A.,	ul.	Bankowa	5;	PKO	BP	
S.A.,	Pl.	Wolności	5;	 „Netto”	Supermarket,	ul.	700-lecia	22;	 Józef	Sosnowski	–	 sklep,	ul.	
Poniatowskiego	5/1;	Elżbieta	Horniak	–	sklep,	ul.	Boh.	Warszawy	102;	Sklep	„Banan”,	ul.	
Boh.	Warszawy	103;	Sklep	spożywczo-przemysłowy,	Stanisław	Barliszyn,	ul.	Boh.	Warszawy	
44;	Apteka	 „NIEBIESKA”,	 ul.	 15	 Lutego	 17;	Apteka	 „ASA”	 Sp.	 z	 o.o.,	 ul.	Warszawska	 14;	
„Pracownia	 Optyczna”	 Jacek	 Olszewski	 ul.	 Armii	 Krajowej	 51a;	 Sklep	 „Biedronka”,	 ul.	
Warszawska	9;	 Sklep	„Biedronka”,	ul.	Boh.	Warszawy	103a;	Market	 „Polo”,	ul.	700-lecia	
20;	Kiosk,	ul.	Dąbrowszczaków;	PHU	„Pier”,	ul.	Wojska	Polskiego	4;	Sklep	Spożywczy,	ul.	
Armii	Krajowej	51;	Sklep	spożywczy	„DELIKATESY”,	ul.	Gen.	Bema	40/8;	Sklep	„Rodzynek”,	
ul.	 3	Maja	31C;	 Sklep	 spożywczo-monopolowy,	 ul.	 Bat.	 Chłopskich	1a;	 Zakład	Karny,	 ul.	
Zamkowa	 7;	 Sklep	 „PROMYK”,	 ul.	 Żeromskiego	 20;	 Sklep	 spożywczo-	 -przemysłowy	
„SANDRA”,	 ul.	 Leśna	 6c;	 Sklep	 spożywczy	 Emilia	 Biegajło,	 ul.	 Gen	 Bema	 40/a;	 Sklep	
KAMAR,	ul.	Gen.	Bema	42;	ENTER	Laptop	Serwis,	ul.	Wyszyńskiego	7/3;	Sklep	„OLIWER”	
Anna	Wiśniewska	ul.	Bema	58,	Salon	fryzjerski	M.	Kouhan,	ul.	700-lecia	27B.	FINANS-BUD	
(Finanse	 i	Budownictwo)	Piotr	Wróblewski	Nowogard,	pl.	Wolności	9/7a;	REMO	Rolety-
Żaluzje-Tapety	 Janusz	 Włodarczyk	 Nowogard,	 ul.	 Żeromskiego	 20;	 Komisariat	 Policji	
Nowogard,	 ul.	 Woj.	 Polskiego	 9;	 ZBK	 ul.	 700-lecia	 14;	 Sklep	 Spożywczo-Monopolowy	
„Ewa”,	 ul.	 3	 Maja	 42;	 Firma	 Handlowo-Usługowa	 „ANITA”	 ul.	 Boh.	 Warszawy	 69A;	
Artykuły	Spożywczo-Przemysłowe	Edmund	Szukalski,	ul.	Armii	Krajowej	12a;	Pasmanteria	
„OLEŃKA”,	ul.	Stolarska	2;	NZOZ	LEKS	ul.	Kościuszki	36;	NZOZ	Medyk	ul.	Woj.	Polskiego	6;	
„T.K.K.	„MODA”	ul.	Bankowa;	Sprzedaż	Art.	Spożywczych	ul.	Boh.	Warszawy	1A;	ASPROD	ul.	
700-lecia	26a;	Sklep	ABC	ul.	Wojska	Polskiego	59/A,	„U	NATALII”	ul.	Zamkowa	4
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